

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty.

Telefonu redakcyi nr. 88

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł., ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie (od 1 do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie półroczni, (którzy prenumerują od 1go lipca do końca grudnia), otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: pierwsi 75 ct., druzi 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy, zawartej z redakcyami warszawskiego *ilustrowanego tygodnika „Biesiady literackiej“*, i warszawskiego *„Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“*, nabywać mogą prenumeratorem *„Gazety Lwowskiej“* te pisma wychodzące raz na tydzień po cenie umówionej, mianowicie: *„Biesiady literackie“* wraz z dodatkiem powieściowym po cenie:

We Lwowie: półrocznie 3 zł., kwartalnie 1 „ 50 ct.
Na prowincyi: półrocznie 3 zł. 50 ct., kwartalnie 1 „ 75 ct.

Również *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwutygodniowym dodatkiem nut, po cenie:

We Lwowie: miesięcznie 62 ct., kwartalnie 1 zł. 86 ct.,
Na prowincyi: miesięcznie 92 ct., kwartalnie 2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego ces. i król. Apostolska Mość, raczył Najw. postanowieniem z dnia 30 czerwca b. r., profesora trzeciego gimnazjum w Krakowie, dr. Hugona Zatheya, zamianować najniżej dyrektorem szkoły realnej w Krakowie, a profesora drugiego gimnazjum we Lwowie, dr. Teofila Gerstmana, dyrektorem szkoły realnej we Lwowie. *)

*) Powtórzono z nr. 150 z powodu omyłki w druku.

Ogłoszenie.

Z końcem czerwca 1889 r. było w obiegu na zasadzie ustaw z dnia 24 grudnia 1867 r. (Dz. u. p. nr. 3 z r. 1868) i z dnia 1 lipca 1868 (Dz. u. p. nr. 84):

A. Według rejestrów, prowadzonych w uprzyw. austriacko-węgierskim banku narodowym, a obecnie sprawdzonych:

Udziałowych przekazów hipotecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwencyjną zł. 3.800, t. j. w wal. austr. 3 990 zł. — ct.
b) opiewających na w. a. 98,783.250 zł.
Razem 98,787.240 zł. — ct.

B. Wydanych z zamknięcia przez obie komisje kontroli not państwa, a mianowicie:

jednorońskowych 67,440.961
pięciorońskowych 120,323.210
pięćdziesięcioreń. 125,445.407 zł.
razem 313,209.578 —
w ogóle 411,996.818 —

Wiedeń, 4 lipca 1889

Z komisji Rady państwa dla kontroli dłuż. państwa.

Dr. Ernest Hauswirth,
prezydent,
Dr. Wiktor Fuchs,
członek komisji.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 8 lipca.

Niektóre dzienniki poważniejsze w stolicy francuskiej zapewniają ponownie, że mimo zaprzeczeń, rząd ma w istocie zamiar przyspieszyć termin wyborów powszechnych. Przypuszczają więc, że wybory zostałyby rozpisane na 18 lub 25 sierpnia. Jako przyczynę tego pospiechu podają jedni chęć gabinetu zrobienia dywersyi stronnictwu konserwatywnemu, inni zaś zupełnie odmienne pobudki. Konserwatyści sami w organach swoich wyrażają wątpliwości, iżby rząd mógł mniemać o ich nieprzygotowaniu, ponieważ czynni są od dawna i zabiegi ich po znanym manifestie wzmogły się jeszcze. Więcej zatem prawdopodobieństwa jest w domyśle, że do przyspieszenia wyborów ogólnych, zniewała rząd obecnie położenie dość smutne, mimo zwycięstw partii republikańskiej w Izbie poselskiej. Cóż znaczą, mówi partya konserwatywna, przychylne dla gabinetu porządki dzienne, uchwalane w Izbie, kiedy ujemna opinia w kraju szerzy się o pojedynczych członkach gabinetu. Wiedzą to sami republikanie i dla tego pragnęliby rychłem zamknięciem sesyi parlamentarnej odjąć sposobność paszkwantom napadów na osobistości.

Wszyscy niemal ministrowie po kolei zostali oskarżeni, a bez względu na to, czy były lub nie podstawy do tych oskarżeń, wszyscy stracili na tem w opinii publicznej. Wrażenie, przykre dla wszystkich a niekorzystne nie tylko dla ministrów, ale i dla powagi ciała prawodawczego, sprawiły szcze-

gólniej ostatnie wycieczki, w których minister sprawiedliwości Thévenet znalazł się pod zarzutem współnictwa w oszustwie; p. Rouviera, ministra skarbu traktowano wyrazem złodziej, a prezesa gabinetu Tirarda kilkakrotnie nazwano oszustem. Sceny te, zachodzące w Izbie wśród niezmiernej wrzawy i odgrażania się wzajemnego frakcyj, grup i osobistości, kończą się dotychczas wezwaniem interwencji służby parlamentarnej, inaczej bowiem mogłoby przyjść do czynnych zniewag osobistych.

Gdy wrzawa ucichnie, gdy prezes Izby może nareszcie zabrać głos, proponuje cenzury, które Izba uchwała, a następnie i wykluczenia deputowanych od obrad za karę z powodu wykroczenia przeciw obyczajom parlamentarnym. Opuszczający jednak salę posiedzeń ukarani deputowani, zatrzymuje się zwykle przed wyjściem u drzwi, zwraca do Izby i miota podniesionym głosem ponowne obelgi. Wywołuje to poruszenie wszystkich posłów, obrażeni wybiegają z ław, spieszą z ogromną wrzawą przeciw uchodzącemu, który tymczasem znika za drzwiami, a w Izbie powstają nowe inwektywy, nowy spór obrońców wydalonego z przeciwnikami. Takie to sceny powtarzają się w Izbie francuskiej od dwóch tygodni. Wszyscy ubolewają nad stanem tego roznamiętowania, a nikt nie ma odwagi wystąpić przeciw oszczercom sądowemu. To rozzuchwała ich jeszcze bardziej a utwierdza niekorzystną opinię o członkach gabinetu, którzy dotknięci temi obiegami, nie występują wcale z wnioskiem ścigania potwarców. Obojętność ta na oszczerstwa oburza powszechnie, a konserwatyści twierdzą, że chęć zakończe-

Z Wiednia.

Wiedeń znajduje się w stadium politykowania; teatru i wystawy zamknięte, *high life* na wsi lub u wód, więc miejscowy Michel niemiecki nie ma innego sposobu spędzenia czasu, jak tylko w chłodnym ogródku, przy kufelku piwa, komentując słowa Mowy tronowej lub *exposé* hr. Kalnoky'ego. W takiej porze trudne dla waszego kronikarza zadanie, ogórkowy sezon zanadto się rozwielił. Opowiem wam chyba historję, której ostatni akt rozegrał się w ostatnią niedzielę i która w wysokim stopniu zainteresowała Towarzystwo wiedeńskie. Mówię tu o tajemniczym małżeństwie Berger-Hohenfels, które od trzech dni zajmuje wszystkie umysły. Z końcem ubiegłego tygodnia jeden z dzienników podał w naiwny sposób wzmiankę, że ulubiona „naiwna“ artystka Burgu, panna Stella Hohenfels zaślubiła zamysła „potajemnie“ sekretarza intendenta teatrów nadwornych, barona Bergera. Wzięto to za żart, bo wszakże „tajemne“ zaślubiny, na kilka dni naprzód w dziennikach zaawizowane, nie mogły być wzięte na seryo. Tymczasem w poniedziałek doniosły — tym razem już wszystkie — dzienniki, że w niedzielę wieczorem w istocie zaślubiny się odbyły i to w sposób nader tajemniczy, w obecności ledwie kilku świadków. Ztąd niezliczone komentarze i kombinacje. W gruncie rzeczy jednak niewiele w tem tajemniczego. Baron Berger, najzdolniejszy urzędnik intendenty i wybitny zresztą autor dramatyczny, który przed Försterem ubiegał się o dyrekcję Burgthea-

tru, od dawna już złożył swoje affekta u stóp panny Stelli Hohenfels i znalazł wzajemność. Zakochani obawiali się jednak ze strony ochmistra dworu zarówno jak ze strony generalnego intendenta przeszłość, zważywszy po pierwsze, że tradycya Burgu nie lubi mężatek w rolach naiwnych, po drugie z powodu, że baron Berger, jako najwyższy urzędnik intendenty, nie powinien zenić się z artystką zostającą pod jego berłem. Pierwsza trudność tłómaczy się tem, że popsuta na realizmie publiczność, wymaga rzeczywiste naiwnej przedstawicielki do ról naiwnych, wierzyła w naiwność panny Hohenfels, nie wierzył jednak w naiwność baronowej Berger, druga zaś trudność ma swoje źródło chyba w mniemaniu, że kobieta podda się rozkazom każdego przełożonego tylko tak długo, dopóki nie jest jego żoną. Bądź jak bądź zakochana para obawiała się trudności i odłożyła ślub swój do feryj teatralnych, licząc, że po dokonanej faksie intendenty i urzędu ochmistrowskiego, dadzą się prześlagać. Ślub się odbył a dzienniki bez wyjątku zwracają się z prośbą do intendenty, żeby nie pozabawiała publiczności tak lubionej artystki jak panna Hohenfels.

Zaują jednakże, że pod koniec mego opowiadania dodać muszę szczegół, który oziębicie zdola zainteresowanie dla mojej bohaterki: oto panna Hohenfels, najniżej sześcioletnia ukończyła już 39tą wiosnę życia. Młody małżonek natomiast liczy dopiero lat 35. Dodać mi jeszcze wypada, że dopiero z aktów ślubnych dowiedziano się, że nazwisko Hohenfels było przybranem, obecna baronowa Berger nazywa się w rzeczywistości Amelia L.... i pochodzi ze Strassburga.

„Theater an der Wien“ miał końcowy sezon wcale korzystny przez zaangażowanie trupy monachijskiej, która sztuki ludowe grywa prawdziwie koncertowo. Otwarcie się przyszan, że nie lubię owych sztuk ludowych niemieckich, pisanych „w rękawiczkach“, owych wyidealizowanych chłopów i kwilących chłopek, nawet nazwisko Anzengruber nie zdolne zwabić mnie do teatru, ale to nie przeszkadza mi podziwiać rzeczywiste wzorowej gry Monachijszyków. Najlepszym artystą trupy jest p. Hans Neunert, który równocześnie będąc autorem dramatycznym, występuje przeważnie w dramatach własnego pióra. Dyrektor Monachijszyków nie będzie jednak bardzo zadowolony z tryumfów wiedeńskich, zważywszy że — jak słyhać — dwaj najlepsi artyści jego trupy zaangażowali się do teatru „an der Wien“; Wiedeń, to ideał każdego niemieckiego artysty, chociażby największe tryumfy święcił nawet w Berlinie.

Burg zakończył w niedzielę sezon przedstawieniem „Hrabiego Essex“ a równocześnie ostatnim gościnnym występem panny Sydonii Höning w roli lady Rutland. Młoda artystka w szeregu gościnnych występów zyskała poklask całej publiczności i krytyki, przedłożono jej projekt kontraktu do podpisania — a w ostatniej chwili odmówiono. W kołach teatralnych twierdzą, iż odmowa nastąpiła w skutek groźby panny Barsescu, która po śmierci panny Vesely opanowawszy teren, nie znosi obok siebie rywalki.

Wiedeński salon *des refusés* zamknięty został onegdaj i o dziwo — bez deficytu. Twórcy tego salonu założyli obecnie odrębny klub artystów, którego głównym zadaniem będzie ułatwianie sprzedaży dzieł

członków. W salonie samym sprzedano bardzo znaczną liczbę obrazów, a to przeważnie do Ameryki. Przedsiębiorstwo powiodło się znakomicie i bez wątplenia utrzyma się w Wiedniu stale.

Na przyszły miesiąc oczekują tu przybycia szacha perskiego, który pozostał w nader miłej pamięci szczególnie u właścicieli magazynów na Graben, u których za ostatniego pobytu, poczynił bardzo znaczne zakupy. Obecnie gruchnęła po mieście pogłoska, że szach zamysła angażować z Austrii bardzo znaczną liczbę osób rozmaitych kondycy jako to: urzędników kolejowych, nauczycieli, muzyków i t. d. W skutek tego wiele osób zwróciło się z podaniami już teraz do ambasady perskiej, gdzie jednakże o podobnym zamiarze szacha nie wie wiadomo.

Najd. Cesarzewiczowa-wdowa Stefania powoli wraca do ulubionych swych zajęć. Właśnie przed kilku dniami, będąc przypadkiem w sklepie galanteryjnym na Bauernmarkt, miałem sposobność oglądać przedśliczną akwarelkę, własnoręczne jej dzieło, na wachlarzu, który oddano tam do oprawy. Jest to maleńki, skromny sklepik, kryjący się w starej kamienicy. Właściciel aż oniemiał z zdziwienia kiedy nagle zjawił się służący z dworu Arcyksiężęcego z ryciną i listem od ochmistra, zlecającym by załączoną własnoręczną pracę Arcyksiężnej, oddał do montowania według własnego gustu. Akwarelka przedstawia krajobraz morską i jest w istocie zachwycająca.

Wiedeń w lipcu 1889.

(— r —)

nia skandalów zamknięciem Izby nie wiele pomoże, jeżeli oskarżenia, choćby fałszywe, nie zostaną odparte i wyjaśnione w drodze właściwej, t. j. sądowej.

Akcya przedwyborcza we Lwowie.

Epilogiem namiętej kampanii jaka toczyła się przez dni kilkanaście w sali ratuszowej i na bruku lwowskim, z powodu wyboru posłów sejmowych ze stolicy, były wczorajsze dwa zebrania, z których jedno, zwołane przez liczne grono obywateli należących do różnych klas społeczeństwa rozpoczęło się w wielkiej sali ratuszowej, o godzinie w pół do 5tej popołudniu, drugie zaś zwołane plakatami, na których figurowały podpisy pp. Walichiewicza, dr. Stanisława Czerkawskiego, Cossy i Steifera, a więc całego prezydium zawiązanego w zeszyły piątek „na ochotnika“, komitetu miejskiego z główną tendencją popierania kandydatury p. Rewakowicza, trwało od godziny 7mej do pół 11 w nocy. Pomimo zaś ogromnego ścisłu i podzwrotnikowego gorąca w sali liczny był zastęp takich, którzy wytrwali na stanowiskach od początku do końca. Galerye były przepelnione, i to w niemałej części pięć piękną, biorącą z pomocą parasolek i wachlarzy, żywy udział w demonstrowaniu uczuć sympaty lub niezadowolonia z tego, co się odbywało na dole.

Zebrań pierwsze zagał radny miasta p. Sembratowicz zrywając do wyboru przewodniczącego. Okrzyknięty prezesem p. St. Niemczynowski powołał na sekretarzy pp. Getritza i Dzikowskiego, po czym zwrócił się z ojcowskiem upomnieniem do „szanownych“ galeryj, aby zachowały się przyzwoicie, nie przeszkadzały obradom, nie mięszały się samowolnie do dyskusji, w przeciwnym bowiem razie musiałyby niezynie użytek z przysługującego wszystkim prezesom ciał autonomicznych prawa wyproszenia audytorium. Galerye jednak widocznie w przeświadczeniu braku egzekutywy do nadania potrzebnemu nacisku podobnemu zagrożeniu, nie zbyt wzięły sobie do serca słowa upomnienia p. przewodniczącego i z całą swobodą dawały wyraz swym sympatjom i antypatjom.

Do głosu był zapisany pierwszy p. Romanowicz, który przybył umyślnie z Krakowa, dla ratowania „swobody głosowania“, ponieważ jednak nie było go w sali, więc przewodniczący wezwał na trybunę p. Michała Michalskiego dla złożenia wiary politycznej.

P. Michalski powitany grzmiącymi oklaskami, usprawiedliwił się przedewszystkiem, dla czego tak późno staje przed wyborcami w charakterze kandydata na posła. Jest powszechnie wiadomem, iż w Izbie rękodzielniczej zapadła uchwała popierania kandydatury jednego z przemysłowców. W tym celu wybrano trzech członków, mianowicie: pp. Walichiewicza, St. Niemczynowskiego i mowcę, orzekając, iż ten z nich, który otrzyma w Izbie rękodzielniczej najwięcej głosów, zostanie postawionym jako kandydat, za którym wszysej rękodzielnicy i przemysłowcy powinni solidarnie głosować. Taką większość głosów otrzymał p. Niemczynowski, mowca tedy bacząc na przyjętą zasadę solidarności, musiał stanąć na uboczu. Gdy zaś wezwano go następnie do kandydowania, oświadczył, iż będzie to mógł uczynić w takim tylko razie, jeżeli Izba rękodzielnicza cofnie swą uchwałę co do kandydatury p. Niemczynowskiego, a p. Niemczynowski oświadczy kategorycznie, iż rezygnuje. Ponieważ warunki te spełniły się, przeto występuje dzisiaj otwarcie jako kandydat.

Mowca odparłszy zarzut, jakoby ubiegał się o mandat poselski z natchnienia Rządu, powiedział mniej więcej: Znaczenie kim byłem, wiecie kim jestem, bądźcie przekonani, iż takim, jakim jestem pozostanę zawsze. Wejść do Sejmu jako szeregowiec, wstąpię do lewicy, nie będę pracował na własną rękę, a nauczycielem moim i przewodnikiem we wszystkich sprawach publicznych będzie p. Romanowicz. Programem moim jest i pozostanie program wielu miast i miasteczek (*Oklaski*).

Na wniesione do kandydata interpelacje pp. Ogonka, dr. Ostaszewskiego-Barańskiego, Szustra i Niemczynowskiego kandydat dał krótkie, lecz zadawalające interpelantów odpowiedzi. Prof. Jägermann uważa tak krótkie odpowiedzi „do niczego“, ubolewa iż p. Michalski nie wygłosił obszerniejszej mowy kandydackiej a oświadczywszy, iż bolesnego rozczarowania doznają ci, którzy mniemali, iż dzisiaj „zagada“ kandydata przeprosił w końcu zebranych, iż nie stawia wyjątkowo żadnych interpelacji (głosy: Nie ma za co przeproszać).

Następnie zawiadomił przewodniczący iż przed chwilą otrzymał list od p. Romanowicza przeznaczony do publicznej wiado-

mości. W liście tym zawiadamia p. Romanowicz, iż wezwany przez grono przyjaciół do „ratowania zagrożonej swobody wyborów“ przybył z Krakowa i udał się wraz z dep. dr. Lewakowskim i trzema innymi wyborcami do J. E. p. Namiestnika celem wniesienia zażalenia na rzekomą presję, jaką mają wywierać szefowie biur na swych podwładnych w interesie kandydatury p. Michalskiego.

Otóż — pisze p. Romanowicz — p. Namiestnik oświadczył, iż presya taka wcale nie istnieje, Rządowi bowiem tak krajowemu jak centralnemu zupełnie jest obojętnem, czy wyjdzie z urny p. Michalski lub Rewakowicz.

Przewodniczący otwiera dyskusję nad kandydatami.

Dep. do Rady państwa dr. Lewakowski oświadczył się w potocznej mowie za kandydaturą p. Rewakowicza a przeciw kandydaturze p. Michalskiego prawił długo i szeroko o wpływach na wybory, o rządach reakcyjnych siły przed prawem i tym podobnych rzeczach witalnych przez galeryę huraganem oklasków.

Dr. Ostaszewski-Barański przemawiał za p. Michalskim, bo potrzebną a nawet konieczną jest rzeczą, aby lwowski stan mieszczański miał w Sejmie własnego reprezentanta.

P. Jaworowski oświadcza, że zwiadzając bezustannie podczas ostatnich wyborów sale głosowań przekonał się dowodnie, iż nie mogło być jakiego bądź z góry nacisku, urzędnicy bowiem oddawali z zupełną swobodą swe głosy na różnych kandydatów.

Dr. Nathan Loewenstein oświadcza się w długiej i z wielkim ferworem wypowiedzianej mowie, za p. Michalskim. Pisma postępowe zawsze i przy każdej sposobności występowały w obronie stanu rękodzielniczego, obecnie zaś, kiedy nadarzyła się pierwsza, a może i jedyna sposobność urzędniczego rękodzielniczkowi zasiadał, panowie ci, którzy tej zasady bronili, stają temu na przeszkodzie. P. Michalski twierdzi, że zdobył sobie niezależność i dumny jest z niej i z pewnością żadnym wpływom ulegać nie będzie. Przeciwnicy p. Michalskiego powiadają, że dla zasady powinni ustąpić, mowca zapytuje natomiast, dlaczego właśnie p. Rewakowicz nie zamierza ustąpić. Przeciw p. Rewakowiczowi osobiście nie występuje, ale przeciw niemu jako redaktorowi *Kuryera Lwowskiego*, otezonemu kliką działającą szkodliwie, wystąpić musi z całą stanowczością. P. Rewakowicz występuje w lewo w prawo przeciw korupcyi, a nie widzi tej korupcyi, która właśnie dotyka jego ramienia. Nie zdaje on sobie nawet sprawy z tego, gdzie zmierza i gdzie prowadzi ta klika, która go osiadała. Niech pan Rewakowicz otrząśnie się z nieszczęśliwych wpływów, niech stanie się napowrót tem, czem był, a wtedy będzie można z nim pomówić. (Mowę p. Loewensteina przerywano bezustannie to oklaskami, to głosami niezadowolonia, tak, iż mowca był zmuszonym przerywać kilkakrotnie swój wywód, a przewodniczący groził wypróżnieniem „szanownych“ galeryj).

Po krótkim przemówieniu p. Jaegermana, zgromadzenie uchwaliło jednogłośnie popierać kandydaturę p. Michalskiego, a p. Niemczynowski o godzinie 7 wieczorem ustąpił z miejsca przewodniczącego, oddając salę do dyspozycji komitetowi p. Rewakowicza, który ją właśnie na tę godzinę zamówił.

Temu drugiemu zebraniu przewodniczył p. Walichiewicz. Na wstępie dr. St. Czerkawski zdał sprawę z przyjęcia p. Romanowicza, dr. Lewakowskiego, dr. Czerkawskiego i dwóch jeszcze wyborców u J. E. p. Namiestnika. Deputacja wyniosła z posłuchania to wrażenie, iż Rząd w żadnym kierunku nie wywiera jakiegobądź nacisku. Poczem p. Niedzielski opowiadał obszernie o wzywie u p. Michalskiego celem nakłonienia go do cofnięcia swej kandydatury.

P. Rewakowicz polemizował w dłuższej mowie z tymi wyborcami, którzy na zamknięciem o godzinie 7 zebraniu przemawiali przeciw jego kandydaturze, czyniąc mu różnego rodzaju zarzuty. Zdaniem mowcy p. Michalski powinien ustąpić bo jego kandydatura była postawioną później niż kandydatura mowcy.

Po tem przemówieniu, przewodniczący polecił odczytać list p. Romanowicza (identyczny z pismem na pierwszym zgromadzeniu odczytanem) opowiedziawszy przytem jak powstała myśl w komitecie wysłania deputacyi do p. Namiestnika.

Obszerna dyskusya wywiązała się nad tem czy należy afiszami opublikować odpowiedź p. Namiestnika, czy też zaniechać tego. Po przemówieniu p. Lewakowskiego popartem przez prof. Jägermana, zapadła uchwała w duchu ogłoszenia. Wobec tego oświadczył p. Czerkawski, że składa godność zastępcy przewodniczącego komitetu.

Po przemówieniu jeszcze p. Rybowskiego i Jägermana przewodniczący zamknął zebranie.

Delegacye.

(3cie pełne posiedzenie Delegacyi węgierskiej).

Wiedeń, 6 lipca.

Prezes hr. Zichy otwiera posiedzenie o godzinie 11tej. Ze strony Rządu obecni Ministrowie: hr. Kalnoky, gen. Bauer, Kallay, dalej admirał baron Sterneck, szefowie sekcji Szögyeny, Lambert, Szent-Györgyi i kilku fachowych referentów.

Na porządku dziennym znajduje się najpierw dyskusya nad zapotrzebowaniem marynarki wojennej.

Referent, del. Daniel w ten sposób zaznacza, iż przez podwyższenie korpusu marynarki o 610 ludzi, podniesiono ogólny stan pokojowy marynarki do 7.500 ludzi. Wykonanie jednak tego podwyższenia rozłożył komendant marynarki na przeciąg lat czterech, skutkiem czego z ogólnych kosztów wynoszących 93.000 zł. przypadnie na tegoroczny budżet tylko 23.000 zł. Mowca nadmieniał, iż w następstwie powziętych w poprzednich latach uchwał, musiało nastąpić obecnie w ordinarium, pewne podwyższenie, lecz za to w nadzwyczajnym budżecie poczyniono dość znaczne oszczędności. Etat marynarki tedy ma charakter budżetu normalnego. Referent poleca w końcu przyjęcie sprawozdania komisji za podstawę obrad szczegółowych.

Delegacya przyjmuje bez dyskusji i zgodnie z wnioskami komisji wszystkie tytuły i pozycje marynarki wojennej.

Z porządku dziennego następują obrady nad preliminarzem wspólnego ministerstwa skarbu i najwyższej izby obrachunkowej.

Po przemówieniu referenta Szlavy'ego, który oświadczył, iż komisya zajmowała się dokładnie stanem pensji i zbadała fundusze administrowane przez wspólne ministerstwo skarbu, przyjęto cały preliminarz tegoż centralnego urzędu i najwyższej Izby obrachunkowej.

Zgodnie z wnioskami komisji, dochody z ceł prelininowano o 224.300 zł. mniej, lecz zarazem rozchody o 4200 więcej, a cały dochód z ceł przyjęto w sumie 39.753.750 zł.

Następuje dyskusya nad zamknięciem rachunków wspólnych wydatków i dochodów za rok 1887.

Referent Hegedüs, wykazując znaczne przekroczenia zezwolonych sum, usprawiedliwił zwiększenie wydatków nadzwyczajnymi uzbrojeniami i zarządzeniami ostrożności. Oprócz tego należy wziąć na uwagę szkody elementarne, podrożeń produktów, zwiększone koszty pomieszczenia wojska i potrzebę przyspieszenia fabrykacji karabinów repetierowych. W końcu dochód z ceł był znacznie mniejszy, niż go prelininowano, co należy temu głównie przypisać, iż w roku 1887 odpadły wielkie sumy na restytucje podatkowe.

Del. Beothy oświadczył, iż wprawdzie przyjmuje sprawozdanie komisji za podstawę dyskusji szczegółowej, musi jednak wypowiedzieć pewne wątpliwości co do pojedynczych szczegółów zamknięcia rachunków. Przekroczenia przy sumach wydanych na lokale wojskowe wykazują jasno, iż ustawa kwaterunkowa powinna być zmienioną, mniejsze dochody z cła nie są następstwem bardzo znacznych restytucji celnych, lecz wyłącznie wynikiem protekcyjnej polityki cłowej, zainaugurowanej przez Rząd.

Po tych wywodach Delegacya przyjęła w myśl wniosków komisji zamknięcie rachunków i udzieliła wspólnemu Rządowi absolutorium.

Następne posiedzenie we wtorek 9 b. m.: Na porządku dziennym sprawozdanie o budżecie Ministerstwa spraw zagranicznych, Koniec posiedzenia o godz. 12.

KORESPONDENCYE

Wiedeń, 6 lipca.

(n) Ciekawą, a wielce charakterystyczną korespondencją ze źródła rosyjskiego przyniosła wczorajsza, dobrze zwykle poinformowana *Polit. Corresp.* Autor tego listu zaznacza na wstępie, że publiczność rosyjska ze znacznie większym umiarkowaniem przyjęła i oceniła mowę tronową Najj. Pana przy otwarciu Delegacyi, niżby się to z pojedynczych głosów prasy rosyjskiej zdawać mogło. Przyczyną powszechnie, że Austria, chcąc swoją powagę na Wschodzie utrzymać, musiała się do Serbii z surowem odezwąć napomnieniem, a w wstępie do Bułgarii poznało tylko odpowiedź na złe rzekomo w Austrii zrozumiany i tłumaczony toast cara na cześć księcia czarnogórskiego. Czy to rzetelne przedstawienie stanu opinii publicznej w Rosyi, to kwestya. Ale jeżeli

tak jest, to charakterystycznemby istotnie było a znaczącem to przeniknięcie całego społeczeństwa polityką, prowadzoną przez gabinet petersburski z tak wybitną konsekwencją, tą polityką, która z jednej strony przyklaskuje prawdom jej wypowiedzianym, upatrując w nich ręką pokój, a równocześnie z drugiej strony wyprawia posła swego na koronację młodego serbskiego króla.

Podczas gdy prasa młodoczeska i aliancka jej, *N. fr. Presse*, tryumfuje ze zwycięstwa stronnictwa dr. Gregra i spółki, organa staroczeskie z bolem stwierdzają niewdzięczność narodu, który się partyi dr. Riegera za tyle usług w ten sposób wyplaca, i nawołują ludzi do zszeregowania się póki jeszcze czas ratunku. Jakby dla porównania tego, co w Czechach zaszło, z rezultatem wyborczym w Galicyi, omawia organ dr. Riegera, *Politik*, w przydłuższym artykule wybory z kuryi gminnej w Galicyi, i nazywa go wprost zwycięstwem walecznym centralnego komitetu. Wyszując nam tego zwycięstwa, przypomina, jak *Neue fr. Presse* za *Kuryerem Lwowskim*, a za nim berlińska *Kreuz Ztg.* (ślizna doprawdy trójka!) szczerła na żywiół szlachecki, wróżąc mu zagładę.

Nadzieje tego konsorcjum spełzły przecie, mówi dalej, na niczem, a powinszować można Galicyi tego spokoju i porządku, który panował, choć i tam przecież „patentowanych agitatorów“ nie brak. Narodowa dyscyplina i porządek społeczny, kończy cytowane pismo, piękną się mogą poszczycić wygraną. Czytając ten artykuł doznawaliśmy miłego uczucia, że przecież pismo wychodzące nie u nas i pisane w niemieckim języku, a więc przystępniejsze dla obecnej publiczności, i że przytem pismo pierwszej wagi i powagi, ujęło się przeciw za naszą dobrą sprawę i napiętnowało kłamstwa tu-tejszej liberalnej prasy, która niestety z krajowych i naszych pismideł je czerpała. Może ogólne ocenienie wyda się za różowe, może w tym artykule niejednen różowe zapatrywanie jako skutek czy przeciwstawienie porażki staroczechów uważać będzie: w każdym razie, my tu stwierdzić możemy, że wybory z gmin galicyjskich i nam, którzy stoimy daleko od agitacyi miejscowej, a lokalnych porażek zdala również tak żywo odczuć nie możemy, w gruncie rzeczy dodatnie zrobiły wrażenie. Czujniejszą pracą można zte, które się stało, naprawić, a dalszemu zapobiedz.

Ustąpienie namiestnika Pretisa nie było o tyle niespodzianką, że w ocenie jego działalności w prasie oficjalnej w czasach ostatnich czuć i poznać się dawały pewne rysy, które za wskazówki służyć mogły. Opinia publiczna zaś konstatuje, że za rządów jego irredentyzm znów się stawał głośniejszy, a Słowenów wpływy coraz bardziej malały.

Wiadomo, że malarz nasz, Ajdukiewicz, otrzymał pozwolenie zrobienia portretu Najjaśniejszego Pana, który mu pozować obiecał. Portret ten przedstawiać będzie Monarchę na koniu, w naturalnej wielkości.

Allokucya Ojca św. Leona XIII.

Podajemy dzisiaj dokończenie allokucyi papieskiej z dnia 30 czerwca. Papież tak dalej mówił:

Z krzywdy tej atoli dadzą się wyciągnąć pożyteczne nauki. Coraz bowiem jaśniejsza staje się rzeczą, że nieprzyjazne żywioły nie uspokoiły się po upadku władzy doczesnej Papiestwa, lecz zmierzają jako do ostatecznego celu, do czegoś innego, t. j. do zniweczenia powagi Papięzy i do zburzenia wiary chrześcijańskiej. Dalej wynika ztąd, czy przy naszych rewindykacyach praw Apostolskiej Stolicy kierowaliśmy się ludzkimi względami, czy też raczej względami na wolność Apostolskiego urzędu, na godność Papiestwa, a nawet na prawdziwe dobro Włoch. Wreszcie z tego zwrotu rzeczy można się dostatecznie przekonać, jaką wartość mają tak liczne i tak wielkie przyrzeczenia, jakimi nas z początku tak hojnie darzono, i co się z nimi stało. Po tych objawach czci, jakimi otaczano Papięza, nastąpiły powoli obelgi i obrazy najgorszego rodzaju. Największą z wszystkich wynoszącą się hardo przed wszystkich oczyma, w zupełnej jawności i przeznaczoną dla przyszłości, jest pomnik, wystawiony owemu niemoralnemu, upadłemu człowiekowi. To miasto zaś, o którym twierdzili, że pozostanie na zawsze pełną sławy i bezpieczną stolicą Papięza, ma, wedle ich życzenia, stać się stolicą nowej bezbożności, w której rozumowi ludzkiemu ma być jako bóstwu oddawana cześć rozpustna i bezrozumna.

Rozważcie przeto, czcigodni bracia, jaka Nam pozostaje jeszcze wolność i powaga w wykonywaniu apostolskiego urzędu.

Nawet co do własnej Naszej osoby nie jesteśmy wolni od obawy niebezpieczeństwa. Wszystkim bowiem wiadomo, jaki jest

cel machinacji sekty, i że sekciarze korzystając z pomyślnych czasów, wzmagają się codziennie prawie co do liczby i zuchwałości, i zdecydowani są stanowczo nie prędejszej spocząć, dopóki nie doprowadzą rzeczy do ostatecznej katastrofy.

Jakkolwiek tedy w sprawie, z powodu której podnosimy skargę, jedynie ze względu o utylitarnych sekciarzom tym nie udzielono tej wolności, by swe nieciele zamyary także za pomocą jawnego gwałtu przeprowadzić mogli, to jednak nikt nie zaprzeczy, że kiedyś, przy szczęśliwej sposobności, posuną się i do tej zbrodni, tem więcej, że znajdujemy się w ręku takich ludzi, którzy się nie wahają oskarżać Nas publicznie o wrogi i nieprzejednane usposobienie względem Włoch. — Niemniej należy się obawiać, że do każdej zbrodni gotowa bezczelność upadłych ludzi i ich rozpasane żądze nie zawsze tak samo powstrzyma się dadzą, zwłaszcza, gdyby nadejść miały cięższe i ruchliwsze czasy, czy to z powodu wewnętrznych zaburzeń i przewrotu politycznych stosunków, czy to z powodu zmiennych i nieszczęśliwych wypadków wojny. W ten sposób staje się coraz widoczniejszem, w jakim położeniu znajduje się ostatecznie Głowa Kościoła, pasterz i nauczyciel katolickiego świata.

Goryczą tego kłopotu i ciężarem trosk pochyleni, a przytem obarczeni wiekiem, który się ma ku schyłkowi, upadlibyśmy nieledwie, gdyby nie dodawała nam otuchy i nie wzmacniała sił z jednej strony zupełnie pewna nadzieja, że Chrystus Nam, jako swemu Namiestnikowi nie odmówi swej boskiej pomocy, z drugiej strony zaś, mianowicie poczucie obowiązku, nakazuje Nam tem silniej dźwizżyć ster Kościoła, im gwałtowniej sroży się przeciwko niemu wywołana przez potęgę ciemności burza błędów i namiętności. — Pokładamy przeto wszystką Naszą nadzieję i Naszą ufność w Bogu, o którego sprawę chodzi, i ufamy przedewszystkiem w skuteczną zawsze orędownictwo Panny Najświętszej, tej opiekunki chrześcijańskiego ludu, o które z całej duszy błagamy, dalej w orędownictwo świętych Książąt Kościoła Piotra i Pawła, pod których obroną to święte miasto zawsze było spokojne i bezpieczne.

Jak atoli wy, czciogodni bracia, wasze bole i wasze modlitwy do Boga, podpory i msieciela swego Kościoła, z Naszemi bezustannie łączycie, tak nie wątpimy bynajmniej, że i nasi czciogodni bracia biskupi włoscy, bezustannie czynią to samo, i z tem większą gorliwością i sumiennością udzielają rad swych ludowi, im większą staje się nędza czasów. — Mianowicie napominamy ich, aby dążyli do tego, iżby wierni poznali jasno, jak zbrodnicze i podstępne zadanie wytknęli sobie wrogowie religii i ojezyny. Chodzi tu o najwyższe, najprawdziwsze dobro, zawarte w wierze katolickiej; wrogowie usiłują z zapamiętałością wydrzeć ludom włoskim tę wiarę, która tak długo podtrzymywała ich sławę i dobrobyt i doprowadziła je do rozkwitu. Mianowicie zaś mężowie katolicy nie powinni okazywać się spiącymi w obec tak wielkich niebezpieczeństw i brać rzeczy lekkomyślnie, lecz z radością w sercu wyznawać swą wiarę, bronić jej z wytrwałością i być gotowymi, gdy tego potrzeba, ponieść za nią każdą ofiarę.

Te wskazówki i napomnienia dotyczą w pierwszym rzędzie obywateli rzymskich, ponieważ, jak to widoczna, wiara ich w przebiegły sposób z dnia na dzień bywa wystawiana na coraz większe niebezpieczeństwo. Im bardziej atoli świadomi będą boskiego dobrodziejstwa, które na tem polegają, że znajdują się w takiej bliskości Stolicy św. i stoją z nią w bezpośrednim związku, tem bardziej powinni starać się wytrwać w swej wierze i pozostać godnymi owych ojców i praocjów, których wiara sławioną była w całym świecie. Oni sami i wszyscy Włosi i wszyscy katolicy całego świata powinni tak modlić się, jak wszelkiego rodzaju dobrami uczynkami bezustannie prosić Boga, aby w łagodności swej nie dał folgi gniewowi lecz z wspólną modlitwą prawych zesał na nich miłosierdzie, pokój i zbawienie.

Z Petersburga.

(Komentarz do ostatniego ukazu carskiego. — Z obecnego położenia. — Russyfikacja krajów nadbałtyckich).

Znanym jest wydany niedawno ukaz carski, żądający od wielkich książąt rossyjskich, aby jeśli prawa swe do korony zatrzymać pragną, poślubiali małżonki prawosławne. *Köln. Ztg.* podaje zajmujące szczegóły, wyjaśniające genezę tego ukazu. Po katastrofie pod Borkami sam car poruszył kwestyę, coby się też było stało w Rossyi, gdyby nieszczęście, jakie całą jego rodzinę spotkać miało, nie zostało w cudowny prawie sposób uchylonem? Na to odezwał się książę Oldenburgski, który jak wiadomo jest komendantem korpusu gwardyi, że gdy-

by to nastąpiło, byłby w celu oszczędzenia dalszych kłesk Rossyi zebrał zaraz wszystkie gwardye i odebrał od nich przysięgę wierności dla w. księcia Włodzimierza, jako najbliższego agnata. W książę Włodzimierz ma za żonę księżniczkę z domu Meklemburg-Schwerin, która wiary swej poślubiając w. księcia rossyjskiego, nie zmieniła. Zwrócono też zaraz na to uwagę księcia Oldenburgskiego, dając mu do zrozumienia, że się pomylił w ocenieniu praw sukcesyjnych do tronu rossyjskiego, bo dawniejsze ustawy, wyłączające od tronu książąt, których małżonki nie należą do kościoła prawosławnego, bynajmniej dotąd zniesione nie zostały. Dla uniknięcia zaś w przyszłości możliwych pod tym względem mylnych przypuszczeń, stwierdzono dawne przepisy świeżym ukazem, który *implicite* wyłącza wielkich książąt Włodzimierza i Sergiusza, ożenionego z księżniczką Hessen-Darmstadt od sukcesyi tronu.

Wiadomo, że w. ks. Włodzimierz nie jest w zbytłych łaskach u cara, a nadto obie w. księżne, tak Włodzimierzowa, jak Sergiuszowa, nie zwały dotąd na dość częste insynuacje, aby wiarę swą na prawosławia zmieniły.

Wyłącznym prawie przedmiotem zajęcia prasy petersburskiej jest obecnie, jak twierdzi ona, naprężone położenie polityczne Europy. Artykułami, roztrząsającymi sytuację ogólną, a zwłaszcza wschodnią, przepełnione są gazety; mało w nich jednakże materiału, któryby wzbogacał zakres wiadomych faktów lub rzucił na nie nowe światło. O tyle jednak artykuły te zasługują na uwagę, że wszystkie wyrażają „rezygnację w obec słabnących widoków utrzymania pokoju“.

Jednocześnie z wprowadzeniem w kraju nadbałtyckim nowych sądów z d. 20 listopada (st. s.), r. b. jak donosi *Nowoje Wrem.*, będą wprowadzone nowe reformy w tamtejszych zarządach miejskich. Nowe wybory odbędą się na innych niż dotąd zasadach, według wskazówek doświadczenia, które ujawniło wiele braków. Zatwierdzenie i opublikowanie prawa o nowych sądach oczekiwane jest lada dzień. Poczem natychmiast zostaną mianowani prezisi sądów okręgowych, którzy następnie skompletują resztę personalu sądowego.

KRONIKA

Lwów 8 lipca.

— **C. k. urząd pocztowy i telegraficzny** w Radomyślu koło Dembicy, będzie nosił odtąd nazwę „Radomyśl koło Czarny“.

— **Korpusy wakacyjne.** Przypominamy, że z dniem 15 lipca br. wejdą w życie korpusy wakacyjne, czyli przechadzki za miasto, urządzone dla tych uczniów, którzy czas wakacyjny mają przepędzić w mieście. Każdy z uczniów (od 8 do 14 roku) może być przyjęty do korpusów i przydzielony do jednej z pięciu szkół tj.: 1. imienia św. Anny, 2. imienia św. Maryi Magdaleny, 3. imienia Piarowicza, 4. im. Elżbiety i 5. im. Czackiego. Owe przechadzki za miasto mają przedewszystkiem na celu wzmacnianie i hartowanie sił fizycznych naszych wychowanków, zabawianie ich przez kilka godzin różnemi grami i ćwiczeniami gimnastycznymi na świeżem powietrzu, jako też odciągnięcie ich od próżnowania, które, jak wiemy, jest niewyczerpanem źródłem wielu zbrodni moralnych i fizycznych.

Wszystkim więc rodzicom, którym dobro zdrowia dzieci leży na sercu, zalecamy jak najusiłniej, by pospieszyli wpisać swych synów do korpusów wakacyjnych. Bliższych w tym względzie szczegółów, udzieli stronom interesowanym najchętniej każdy z p. p. gospodarzy klasy i sekretarz komitetu Jan Chudecki, ul. Wałowa 1. 20 I. piętro.

— **Po świetnych egzaminach** odbytych w żeńskich zakładach naukowych naszego miasta, wypada nam wzmiankę uczynić o zakładzie pani M. Bielskiej, której uczennice składają publicznie maturę w seminarium nauczycielskim żeńskim. Dzięki sumiennej pracy właścicielki zakładu, jakoteż umiejętnemu wyborowi sił nauczycielskich, zakład ten rozwija się z każdym rokiem, dając dowody swej użytecznej działalności. W roku tym jak i poprzednich lat, kilka uczennic złożyło egzamin dojrzałości z odznaczeniem. Program zakładu różniący się od innych pensjonatów, na nadchodzący rok szkolny będzie rozszerzonym w bardzo pożytecznym kierunku. Do istniejących już kursów języków obcych i przygotowawczych do egzaminów, dołącza p. Bielska internat dla uczennic szkół publicznych, zapewniając im dom i pomoc naukową. Uczennice te korzystając będą mogły z nauki i konwersacji w językach francuskim i niemieckim, dopełniając tym sposobem wyborną naukę, jakiej udzielają szkoły rządowe i miejskie. W czasie wakacji pani B. przygotowuje do egzaminu wstępnego do seminarium i prowadzi praktyczny kurs nauki języka francuskiego.

— **Zgubiony pierścień.** Dnia 3 b. m. wieczorem zgubiono w przebiegu z ulicy Akademickiej obok Pełtwi na ulicy Zyblikiewicza pamiątkowy pierścień złoty, składający się z 4 połączonych obrączek, z kamieniem rodzaju w niebieski kolor wpadającego szafiru, na którym wyryte są litery T. T. Łaskawy znalazca raczy zgłosić się pod l. 6 parter, ulica Zyblikiewicza do pani Tarnawskiej.

— **Spłoszyły się konie** przyprężone do wozu młynarskiego p. Thoma, na którym woźnica rozwozi mąkę zwykle bez drugiego pomocnika, zostawiając z tej przyczyny przed sklepami konie bez dozoru, i uszkodziły w biegu budkę afiszową na placu Hańskim, przyczem zostały zatrzymane.

— **Zapiski policyjne.** Skradziono wór suszonych sliwek, wart. 7 zł.; bundę szarego koloru. — Zgubiono portmonetkę ciemno-granatową z kilkoma reńskimi i z kluczykiem wertheimowskim; książeczkę galic. kasy oszczędności na imię Eugenii Weissberg, na kwotę 6 zł. 68 ct. — Znalezione koło stryjskiej rogatki saskiej z kwotą 3 zł. 62 ct. i kluczykiem do zegarka.

— **Z obserwatorium** e. k. szkoły politechnicznej we Lwowie, dnia 8 lipca 1889 r. Barometr idzie w górę.

W ubiegłych dwóch dobach, licząc od godziny 12 w południe, mieliśmy wiatr przeważnie południowo-zachodni, stan nieba zmienny a powietrze więcej niż miernie wilgotne.

Srednia temperatura doby pierwszej była +18.1°C, drugiej +19.8°C, najwyższa +28.0°C w sobotę po południu, najniższa +13.6°C w nocy z soboty na niedzielę.

Wczoraj od godziny 5 do 10 padał deszcz, którego opad wynosił 6.3 mm.; dziś rano była mała mgła i rosa.

Zniżka barometryczna 740 do 745 mm. znajdowała się w południowej Norwegii; wyżka 770 do 765 mm. w zatoce Lyońskiej; zniżka drugorzędna w Siedmiogrodzie.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 763 mm.

Prognoza na dobę następną od 12 godziny dnia 8 lipca b. r.: Wiatr z południowo-zachodniej strony, średnia temperatura doby około +21.0°C, niebo częścią pogodną a powietrze miernie wilgotne i skłonne do burzy; co najwięcej deszcz chwilowy.

— **Wybór uzupełniający** jednego członka Rady powiatowej w Białej, z grupy gmin wiejskich, rozpisany został na dzień 20 sierpnia b. r. Wybór ten odbędzie się w mieście powiatowym, o godzinie i w lokalnościach wskazanych w kartach legitymacyjnych, które doręczy wyborcom e. k. starostwo.

— **Pożar.** Dnia 2 b. m. w nocy wybuchł ogień w stodole Wasyla Romanowicza w Szeptycach (powiatu rudeckiego) zżąd przeniósłszy się na sąsiednie budynki, zniszczył do szczytu 49 zabudowań. Szkoda wynosi 9,510 zł., z tego 5,350 zł. zabezpieczone. Ogień został prawdopodobnie podłożony.

— **Nowy tor wyścigowy w Krakowie.** Czytamy w wiedeńskim *Fremdenbl.*: Pod egidą wiedeńskiego Jockey-klubu ma być w najkrótszym czasie zaprowadzony nowy tor wyścigowy w wielkim stylu. Powstał bowiem projekt urządzenia wyścigów w Krakowie i to z prawdziwie międzynarodowym programem. Według wszystkich danych pokazuje się w rzeczy samej, iż można prawie z całą pewnością liczyć na współdziałanie tak niemieckich jak i rossyjskich koni. Projekt ten jest już bliskim urzeczywistnienia, gdyż ostatnimi dniami obrany został odpowiedni do tego teren, który jako dobry uznano dwóch członków wiedeńskiego Jockey Klubu, pierwszorzędnym w tej mierze znawców, jakim są hr. Rudi Kinsky i hr. Hugo Kalnoky. Po wyroku, jaki ci panowie wydali, rzecz ma być niebawem doprowadzoną do skutku i to tak dalece, że już podobno na rok przyszły mają być rozpisane pierwsze wyścigi. Okoliczność, iż hr. Kalnoky wspomniany teren oglądał, pozwala wnioskować, że na nowym torze uwzględniony będzie w znacznej mierze wojskowy sport z przeszkodami.

Terenem, o którym mowa, jest przestrzeń rozciągająca się na Błoniach za parkiem dra Jordana, po lewej stronie Rudawy. Według obliczeń tor mógłby mieć na tej przestrzeni 1800 metrów rozciągłości. Dla przeprowadzenia układów z miastem ma być w przyszłym tygodniu zwołana komisya, której zadaniem jest obmyślenie środków przyciągnięcia obcych do Krakowa.

— **Z Akademii Umiejętności.** Dnia 6 b. m. odbyło się pod przewodnictwem prof. Łuszczkiewicza posiedzenie komisji historii sztuki, na którym p. W. J. Wdowiszewski udzielił zajmujących a nieznanych dotąd szczegółów do historii rzeźby w Polsce w XVI wieku, zaczerpniętych z zapisek w Archiwum miejskiem. Hieronim Canavesi starszy, robił pomiędzy 1562 do 1574 nagrobek Stanisława Orlika, żupnika ziem ruskich, w kościele Dominikanów do dziś dnia się znajdujący, oraz w roku 1567 nagrobek marmurowy Gabryela Tarły, marszałka dworu królowej, znajdujący się podobno w Zakliczynie lub w Lusowicach. Dokonany w roku 1563 szacunek przedmiotów artystycznych, w sporze

będących, przez kilku rzeczoznawców, między którymi znajdujemy nazwiska znanych Włochów, rzeźbiarzy, daje nam wiadomość o różnych dziełach rzeźbiarskich z marmuru i alabastru, oraz cenach ich ówczesnych. Wreszcie jako uzupełnienie do pracy p. Łuszczkiewicza o klasztorze zwierzynieckim oznajmił p. Wdowiszewski, iż w Consularisach kazimierskich pod r. 1608 znalazł umowę, z której widać, że przy budowy klasztoru zwierzynieckiego za ksieni Doroty Kotskiej dokonali: budowniczy J. K. M. Giovanni Trevani, tudzież murarz i obyw. kazimierski Giovanni Batt. Petreni.

P. Wdowiszewski przedstawił dokonane przez p. Jana Zubrzyckiego zdjęcia ołtarza nader pięknej sycerskiej roboty z XVII wieku, znajdującego się w Łanowicach, pod Samborem; komisya postanowiła widok ogólny całego ołtarza umieścić w sprawozdaniach.

P. Łuszczkiewicz oznajmił, iż według otrzymanej od p. Ptaszyckiego wiadomości, znalazła się w bibliotece cesarskiej w Petersburgu księga wydatków wielko-rządowych dworu królewskiego w Krakowie w latach 1562—1572, za którą od dawna czyniono poszukiwania. P. Łuszczkiewicz wspólnie z p. M. Sokołowskim przeprowadzi potrzebne rokowania, aby do wydawnictwa komisji uzyskać wypis z tej księgi, będącej uzupełnieniem ogłoszonych już przez komisję rachunków wielko-rządowych z lat 1524—1527 i 1568, o ile się do historii sztuki odnosi.

P. Leonard Lepszy zawiadomił, iż prof. Łepkowski posiada zbiór średniowiecznych znaków kamieniarskich krakowskich i chętnie ich komisji udzieli. P. Lepszy odczytał krytyczną notatkę o niedawno kosztem Muzeum austriackiego dla sztuki i przemysłu w Wiedniu a w obrobeniu p. Brunona Buchera dokonana wydaniu kodeksu miniaturowego Baltazara Bema z XVI wieku, będącego ozdobą Biblioteki Jagiell. w Krakowie. Podaje ono obok odruku tekstu podobizny fototypowe licznych miniatur, w których twórcy p. Bucher chce widzieć malarza szkoły dolnego Renu, zamieszkałego w Krakowie. W dyskusji p. Łuszczkiewicz stanowczo zaprzecza temu przypuszczeniu, nie mogąc dopatrzeć się nigdzie śladu wpływu Kr. kowa lub Polski. W centrach sztuki w Niemczech byli i po rozpowszechnieniu druku miniaturyści, którzy na każde zamówienie robili miniatury do pontyfikałów, ksiąg cechowych itd. Wszak w kodeksie Bema znajdują się miniatury, przedstawiające cechy, o których w tekście wcale mowy niema.

W końcu posiedzenia postanowiono tego lata nie przedsiębrać wycieczek, a natomiast przyspieszyć wydanie nagromadzonych zwłaszcza do romańszczyzny materiałów z lat poprzednich.

— **Zburzenie kaplicy św. Stanisława Kostki.** jak się dowiadujemy z korespondencji rzymskiej *Gazety Warszawskiej*, jest już niestety faktem dokonany, a to wbrew adresom z różnych stron, wbrew przyrzeczeniom naczelników rządu. Nowa bowiem radykalna muniypalność rzymska osądziła, że pamiątki tego „jezuickiego świętego“ zostawiać nie należało, masonskie loże zażądały gwałtownie ich zniszczenia, i nikt z Rzymian i Włochów świętokradztwu temu oprzeć się nie potrafił! Nieszczęście tego stał się też zapewne mimowolnie, przyczyną kardynał-wikary Parocchi, który przez niewydołmaczoną jakąś słabość i bez względu na dotychczasowe przyrzeczenia króla, miał dać kapelanowi królewskiemu, będącemu w ręku wolnomularzy, niejakiemu monsignorowi Anzino'wi, pozwolenie przeniesienia celi św. Stanisława na miejsce przytykające do zakrystyi kościoła św. Jędrzeja, gdzie się znajduje grób św. Stanisława Kostki. Korzystając z tego pozwolenia, inżynierowie muniypalności, zamiast przeniesienia celu, coby zbyt wielkich kosztów wymagało, postanowili ją zniszczyć, a obok kościoła umieścić jej podobiznę, przenosząc tam oba ołtarze i leżący posąg św. Stanisława. Co znaczy podobizna, *fac simile*, historycznej i religijnej pamiątki i relikwii? Cóż św. Stanisława o tyle miała wartość, o ile była tą samą, w której święty młodzieniaszek żył i oddał Bogu przeczystego ducha. Zresztą święte ścianynie nie miały artystycznego lub godnego naśladowania. Robić ich podobiznę, jak gdyby ta podobizna mogła mieć najmniejszą wartość dla wiernych i rodaków Stanisława, jest po prostu dzieciństwem ludzi, niemających wyobrażenia ani o pomnikach religijnych, ani o zabytkach świętych Pańskich, relikwiami znanych. Podobizna taka jest po prostu poziomem oszukaństwem. Albo Stanisławową celę należało zostawić tam, gdzie była, i taką jak była, nie ruszając jej wcale, lub w najgorszym, razie przynieść ją ku kościołowi za pomocą środków, jakich dostarcza terazniejsza dynamika, albo też wypadało oświadczyć, że przeniesienia tego uskutecznić niepodobna dla braku funduszków.

— **Na wyścigach konnych** w Moskwie dnia 4 b. m. w biegu o nagrodę Dołgorukowska zwyciężył „Gayarré“ L. Grabowskiego; drugi przybył do mety „Fidiasz“. Nagrodę Łunińską wzięła „Madame de Parabère“ Grabowskiego, drugą nagrodę „Kogut“ Niemcewicza. Nagrodę zachęty dostał „Gracyan“. Wreszcie w gonitwie o nagrodę pocieszenia zwyciężyła „Celesta“.

— **Młodzi Polacy w Petersburgu.** Na popisie dorocznym w konserwatorium mu-

zycnem petersburskim ogólną uwagę zwrócił 18-letni skrzypek Polak p. Emil Młynarski. Sprawozdawcy dziennikarscy wynoszą jego wyborną szkołę, werwę i elektryzujący słuchaczy zapach. — Na akcie dorocznym w szkole prawa nagrodę publiczną między innymi otrzymali pp. J. Dunin Słepiec (medal złoty) i hr. J. Tyszkiewicz (medal srebrny). — W instytucie inżynierów cywilnych nagrodę cesarską za najlepiej przeprowadzone roboty praktyczne otrzymał p. Korwin Krukowski; nagrodę zachęty p. Sokołowski; medal srebrny za najlepsze plany architektoniczne p. Stanisław Gałęzowski.

— **Audifon.** Charkowskie Gub. Wied. donoszą, że student fizyko-matematycznego fakultetu uniwersytetu charkowskiego, p. Lew Szklar, wynalazł przyrząd, przy którego użyciu głuchy zupełnie dobrze słyszy dźwięki muzyki i mowy, a nawet słowa wymówione szeptem rozróżnia doskonale. Przyrząd składa się z paska, który stanowi element elektryczności z paska służącego za mikrofon przyjmujący dźwięki z zewnątrz i z dwóch miniaturowych mikrofonów, które wkładają się w uszy. Cały przyrząd jest mały i bardzo dogodny w użyciu. Próby audifonu dały doskonałe rezultaty. Wynalazca przesłał ten przyrząd profesorowi berlińskiego uniwersytetu Arnoldowi do oceny.

— **Katastrofa kolejowa.** Z Monachium donosi depesza dnia 8 b. m.: Wczoraj wykoleił się pociąg kuryerski, nadchodzący od strony Frankfurtu, w skutek czego 9 osób zostało zabitych a 11 ciężko rannych.

— **Wystawa wojskowa.** W dniu 18 czerwca, jako w rocznicę bitwy pod Waterloo, otwarto w Edynburgu wystawę wojskową i marynarki, wiele interesującą. Dwa oddziały wystawy przedstawiają sposób prowadzenia wojny od czasów najdawniejszych aż do roku 1745. Trzeci oddział przedstawia wyłącznie uzbrojenie armii angielskiej w porządku chronologicznym od czasu jej powstania aż do roku bieżącego. Prócz tego urządzono tam bogatą wystawę orderów i medalów, wiele pięknych obrazów przedstawiających bitwy, oraz portrety wybitniejszych generałów i admirałów. Są tam także szkice wojskowe, historyczne akta i depesze, tudzież pamiątki wojskowe z różnych czasów. — Z grona oficerów angielskich, którzy brali czynny udział w bitwie pod Waterloo, żyją jeszcze: generał George Whichcote, niegdyś porucznik 52 pułku piechoty, generał Earl Albemarle, podówczas chorąży 14 pułku, podpułkownik deputowany Brocone, a podówczas oficer w 11 pułku lekkich dragonów, podpułkownik Hewitt, podówczas kapitan w 14 pułku i major Jackson, podówczas porucznik korpusu sanitarnego.

— **Kongres literacki.** Dnia 20 b. m. zagajony został w jednej z sal pałacu Trocadéro w Paryżu międzynarodowy kongres literacki. Miejsce to niezbyt wygodne, lecz w obec 60 kongresów, jakie się tam odbywały lub odbędą, rząd nie mógł każdemu ofiarować sali Luwru. Kongres zagał Juliusz Simon, prawdziwy mistrz słowa. Bronił literatury francuskiej od zarzutu niemoralności. Każdy wiek przekazuje swemu następcy przedewszystkiem dzieła wyborowe. Jeżeli stulecie 20. porówna swoją literaturę z piśmiennictwem naszego, wiek 19. z pewnością będzie się miał czym pochwalić. Dział biera pierwszą lepszą powieść i krzyżę: oto ich literatura... Po Simonie przemówił Ratisbonne, „Co za pociecha — rzekł — patrzeć, jak słońce czerwcowe opromienia flagi wszystkich narodów. Czyż to nie symbol ogólnego braterstwa, do którego najdzielniej dopomaga nam literatura? Niemiec, Batz, zapewnił, iż ojczyzna jego pilnie bada ruch literacki we Francji. Obecność jego w Paryżu świadczy wymownie o tolerancji Francuzów. Duńczyk, Kaufman, nie wahał się oświadczyć, że Dania ze Szwecją — to Francja północny. Z kolei zabrał głos p. Władysław Mickiewicz. Wytlómaczył on zebrany w krótkości, dlaczego żywo interesujemy się sprawami własności literackiej. Następnie pewien Hiszpan, imieniem swojego kraju uczcił pamięć Viktora Hugo. Wiedeńczyk, Friedmann, poświęcił parę słów niedawno zgasłemu Ludwikowi Ulbachowi, poczem Juliusz Simon zamknął obrady życzeniem, iżby cudzoziemcy z Paryża jak najlepsze wywieźli wspomnienie. Przedstawiciel Armenii dziewięć dni bez przestanku pędził z Tyfisu do Paryża, byleby stawił się na otwarcie kongresu. Nie przemawiał jednak.

— **Grób Wirgiliusza,** znajdujący się w Posilippo pod Neapolem, sprzedany będzie wkrótce przez publiczną licytację. Właściciel grobu tego, Francuz, który miał ładny dochód z oglądania jego przez turystów, naprzód ofiarował kupno rządowi włoskiemu. Grób nieśmiertelnego wieszca jest to mały, kwadratowy budynek z kopułą, położony śród ogrodów owocowych i winnic, które niegdyś były własnością poety. Urna, gdzie znajdowały się popioły wielkiego nieboszczyka, jest już dzisiaj, niestety pusta. Napis na nagrobku jest utworem samego Wirgiliusza. W ogrodach znajduje się nadto mnóstwo rozproszonych tu i owdzie pomników.

— **Pożar w kopalniach** w St. Etienne jeszcze nie jest ugaszony. Dotychczas wydobyto 190 trupów.

— **Pożar teatru.** Według doniesień z Loudynu, dnia 1 b. m. spłonął w Bradford,

w Anglii, teatr Rozmaitości. Wypadku z ludźmi nie było.

— **Katolicy w Londynie.** Ks. kardynał Manning wydał list pasterski, w którym stwierdza, że katolicyzm w Londynie bardzo się wzmacnia. W r. 1850 było tam kościołów katolickich 46, obecnie jest ich 123, a pięć budują.

— **Cholera** wybuchła na wyspach Filipińskich. Dla okrętów, kursujących pomiędzy Europą a Manillą ma być ustanowiona kwarentana.

— **Kra arktyczna.** Z Nowego Jorku donoszą, że na oceanie Atlantyckim ukazały się olbrzymie lodowce pływające. Jest to kra z mór polarnych, spływająca ku równikowi.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy ulicy Trzeciego Maja (dom Tennera), otwarta jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dnie powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny

Notatki literacko-artystyczne.

(Zr.) **Pożądany podręcznik.** Nauka języków klasycznych w szkołach nie powinna poprzestawać (i z reguły, rzec można, nie poprzestaje już dzisiaj), na zapamiętaniu ciekawych aorystów i osobliwych konstrukcyj, lecz przypadko jej zadanie wyzyskania treści wielkopomnych utworów w celu kształcenia umysłu i serca ucznia. Aby zaś zadanie to spełnione być mogło, musi uczeń przedewszystkiem poznać świat starożytny, stosunki polityczne i społeczne, pośród których Grecy i Rzymianie żyli, które klasycy na oku i na myśli mieli, kreśląc swe pisma. Nauka dziejów powszechnych nie może wchodzić we wszystkie potrzebne w tym kierunku szczegóły. Brakowało podręcznika w języku polskim, któryby tak zwane „starożytności greckie i rzymskie“, przedstawiał według dzisiejszego stanu nauki. Brakowi temu zaradził profesor Franciszek Terlikowski, wydając podręcznik p. t. „Życie publiczne, prywatne i umysłowe starożytnych Greków i Rzymian do użytku młodzieży szkolnej“ (Lwów, nakładem Towarzystwa pedagogicznego 1889, stron 343 i 48 rycin). Dzieło ułożone z gruntowną znajomością przedmiotu, na każdej karcie świadczące o usilnej strasności i sumiennej pracy autora, dozna w kołach fachowych z pewnością życzliwego przyjęcia, a nie wątpimy, iż znajdzie czytelników i poza obrębem młodzieży szkolnej, dla której jest w pierwszym rzędzie przeznaczone

(Zr.) **Szczęśny Zahajkiewicz.** Rymy. Znany w szerszych kołach z wybornych opowiadań dla ludu i młodzieży (jak n. p. piękna książka dla dzieci „Pamiętniki mądrej muchy“) i z licznych poezyj ogłaszanych po czasopiśmie, młody a pełen talentu autor wystąpił teraz z wiązką utworów poetycznych o skromnym napisie „Rymy“, na którą składają się „Ballady i podania ludowe“ i dodatek liryczny. Płodna, ruchliwa wyobraźnia, żywe, głębokie, nieudane uczucie przebijają się w utworach p. Zahajkiewicza, który posiadając w nieposłednim stopniu te główne warunki poety, jeżeli nie zaprzestanie kształcić smaku swego i wydoskonalać formy, zająć może jedno z pierwszorzędnych miejsc na współczesnym Parnasie polskim. Książeczka wydana bardzo pięknie, negącą przesłanną kolorową okładką (na tle szamowem rozrzucone fiołki), zawiera oprócz licznych pięknych i zajmujących krótszych utworów także dwa większe poematy, rzewną legendę „Piastun Chrystusa“ i „Paraszkę“, bardzo udatny obrazek z krainy i życia Huculów.

Z literatury zagranicznej. Z okazji odbywających się obecnie uroczystości w Serbii przedstawiono w belgradzkim teatrze narodowym odznaczoną na konkursie pierwszą nagrodą tragedję „Car Lazarz“, której autorem jest znany literat serbski Mikoš Cvetić. Krytyka odzywa się z wielkimi pochwałami o tym utworze. Z tej samej okazji ukazały się w bardzo ozdobnym wydaniu pod napisem „Na Vidov-dan“ (Na dzień św. Wita) pieśni serbskie o kossowskim boju, których przekładem na język polski dokonał Izidor Kopernicki.

Bułgarskie ministerstwo oświaty postanowiło wydać zbiór utworów ludowych, mianowicie pieśni, bajek, przysłów i t. d., utrzymujących się dotychczas przeważnie tylko w uszach ludu lub rozrzuconych po rozmaitych czasopiśmie i dziennikach.

(Zr.) **Ustawa o ochronie własności polnej** z dnia 17 lipca 1876, od dłuższego czasu wyczerpana w handlu księgarskim, wyszła w wydaniu drugim przejrzanem i poprawionem, nakładem księgarni Zukerkandla w Złoczowie.

Sprawy naszych zakładów zdrojowych.

I.

Czy drogo czy tanio w naszych zdrojowiskach?

(Ciąg dalszy).

IV. **Ceny różnych rodzajów kąpiei mineralnej w ojczystych i w obcych zdrojowiskach:**

Przy wzajemnem porównaniu ceny kąpiei mineralnych przedewszystkiem uwzględnić należy balneotechniczne urządzenia gmachu łaźniowego, mianowicie system ogrzewania wody mineralnej na kąpiele, wskazany zasadami umiejętności dla poszczególnej grupy wód mineralnych, obejmującej: wody alkaliczne, słone, siarczane, żelaziste i t. d., o ile rzeczony system w odpowiednim zdrojowisku jest zaprowadzony; albowiem każda grupa wód mineralnych, jeżeli udzielane z nich kąpiele rzetelnie zapewnić mają chorym ich leczniczy skutek i ich terapeutyczną wartość, właściwym sposobem ogrzewane być powinna. Z tego powodu umiejętność podała przeróżne sposoby ogrzewania wód mineralnych na kąpiele, z których niektóre są sztucznymi a zarazem i kosztownymi, jak n. p. system: Friema, Schwartza lub Czernickiego, w ostatnim czasie w użycie wprowadzony.

Stąd też różne są sposoby balneotechnicznego urządzenia łaźni dla kąpiei mineralnych, powodujące większe lub mniejsze koszty budowy gmachu łaźniowego, nieodownie wymagane dla osiągnięcia balneoterapeutycznych celów udzielanej tam kąpiei, co wraz z architektoniczną stroną budynku łaźniowego, ze skromnością lub upiększeniem samego gmachu wreszcie z jego skromnem lub zbyt kwatem umebłowaniem i innymi udogodnieniami, wpływa na koszt wystawiania i utrzymania budynku łaźniowego; nakład zaś kapitału i jego fruktyfikacya odbije się prawem konieczności w wyższej lub niższej cenie kąpiei mineralnej.

Niewszystkie kąpiele mineralne wymagają sztucznego, a zatem i kosztownego systemu ogrzewania ich wód, jaką jest tak zwana metoda Schwartza lub Czernickiego do ogrzewania wody kąpielowej, a niektóre z naszych zdrojowisk, pomimo uzasadnionej potrzeby sztucznej metody ogrzewania swych wód mineralnych na kąpiele, takiego u siebie do obecnej pory nie posiadają. I tak z naszych zakładów wody gazowo żelaziste na kąpiele używających, tylko Krynicza (od r. 1863) i Żegiestów (od r. 1887) szczerą się zaprowadzonym u siebie systemem Schwartza; zaś Nałęczów, Sławinek i Wysowa weale go nie posiadają.

Samo z siebie wynika, iż zaprowadzenie w Kryniczy systemu Schwartza, skutkiem którego każda pojedyncza kąpiel parą do wanny pośrednio doprowadzona, jest ogrzewana, wymagało arcykosztownego (dla 72 wanień nakładem przeszło 30.000 złr. mon. austr.) balneotechnicznego urządzenia; stąd też kąpiele mineralne Krynickie, w porównaniu z takimiż kąpielami we Franzensbadzie, gdzie za kąpiel urządzoną podług metody Schwartza, płaci się 1 złr. 50 ct., gdy w Kryniczy 90 kr.; albo skoro kąpiel borowinowa w Karlsbadzie lub we Franzensbadzie kosztuje 2 do 3 złr., gdy także kąpiel w Kryniczy tylko 1 złr. 60 ct. kosztuje, są względnie tanie, a przystępność ich ceny tem więcej na uznanie zasługuje, gdy dodamy, iż urządzenie, umebłowanie i komfort łaźni Krynickich, Franzensbadzkim nie ustępuje.

Dodawszy do powyższych okoliczności stosunki architektoniczne gmachów łaźniowych i ich gabinetów (obszerność, wysokość i wentylacja) w Kryniczy istniejące, a porównawszy wszystkie te okoliczności Kryniczy z odpowiednimi stosunkami innych naszych zdrojowisk, każdy bezstronny przyzna, iż Krynicza, co do swych kąpiei mineralnych jest najcieńszą, a względnie i najtańszą ze wszystkich krajowych zakładów zdrojowych.

Z dalszego porównania cen współczesnego rodzaju naszych kąpiei mineralnych między sobą widzimy:

iz co do grupy krajowych wód słonych i słonjodobromowych, jakich dostarczają: Birsztyn (kąpiele wanieńne, I klasa 60 kop., II 45 kop., dziecięce 25 kop.), Ciechocinek, (wanieńne I klasa 60 kop., II 50 kop., borowinowe dla dorosłych 1.20, dla dzieci 70 kop.), Druskieniki, (wanieńne I klasa 80 kop., II 30, dla dzieci 45 kop.), Iwonicz, (wanieńne I klasa 1 zł., II 70 ct., borowinowe dla dorosłych 1.60 ct., dla dzieci 1 zł. nasiadowe 60 ct., natryskowe 30 ct.), Morszyn, (wanieńne I klasa 70 ct., II 50 ct., borowinowe dla dorosłych 1.50), Rabka, (wanieńne I klasa 80 ct., II 50 ct., dla dzieci 30 ct., nasiadowe 15 ct., natryskowe 10 ct., Rymanów, (wanieńne I klasa 70 ct., II 50 ct., dla dzieci 35 ct.) i Truskawiec, (wanieńne I klasa 1 zł., II 70 ct., dla dzieci 60 ct., borowinowe: dla dorosłych 1.60, dla dzieci 1.40, natryskowe i

nasiadowe po 20 ct.), okazuje się, iż kąpiele Iwoniczkie i Truskawieckie są najdroższe, zaś w Morszynie i Rymanowie najtańsze,

iz co do grupy krajowych wód siarczanych, jakie posiadamy: w Busku, Lubieniu, Pustomytach, Solcu i Swoszowicach, kąpiele siarczane w Lubieniu są najdroższe; zaś w Solcu najtańsze, jednak urządzenie balneotechniczne łaźni w Solcu, będąc w zbyt pierwiastkowym i zaniedbanem swym stanie, nietylko do życzenia, ale i do uzasadnionego żądania, bardzo wiele dotychczas pozostawia,

iz co do grupy wód krajowych żelazistych, jakie mamy: w Kryniczy, Nałęczowie, Sławinku, Wysowy i Żegiestowie, w obec niezaprowadzonego z wyjątkiem tylko Kryniczy i Żegiestowa scienceficznym wymagane wody na kąpiele, nie może być mowy o ściśle uzasadnionem porównaniu ceny udzielanych tam kąpiei żelazistych,

iz niepodanie cen za użycie bielizny kąpielowej w wielu naszych zdrojowiskach, (Birsztyn, Busko, Ciechocinek, Iwonicz, Morszyn, Pustomyty, Rabka, Rymanów, Solec, Swoszowice i Truskawiec), zdaje się przemawiać za brkiem własnego jej posiadania na publiczny użytek, tudzież nasuwa domysł niezaprowadzenia tam tak zwanych wygrzewaczy do bielizny kąpielowej, co razem wzięte, nie jest obojętnem dla wygody kąpiącego się, osobliwie dla chorego, dając prztem niekorzystne wyobrażenie o zaopatrzeniu naszych gmachów łaźniowych.

Nie wchodźmy w powody wysokości cen kąpiei słonych, udzielanych: w Druskienicach, Iwoniczu i Truskawcu; albowiem uzasadnienie tej sprawy same tylko Zarządy zdrojowe wskazać mogą; lubo nie zamierzamy, iż udzielanie w Iwoniczu i Truskawcu kąpiei mineralnych na trzy klasy podzielonych, z których każda o 1/3 część ceny jest tańszą, umożliwi ich użycie nawet mniej zamożnym chorym.

Uwzględniając odpowiednią celowi właściwość urządzeń balneotechnicznych w zagranicznych zdrojowiskach — uwzględniając kosztowną ich łaźniarkę architekturę i ich umebłowanie — uwzględniając niezaprzeczony ich komfort — trudno mówić o bezwzględnej taniości ojczystych kąpiei lekarskich, które co do ich urządzenia i uposażenia, ogółem w tyle poza obokrajowemi łaźniakami pozostają.

Życzyćby należało, aby za przykładem Kryniczy, [które dwa gmachy łaźniowe swem balneotechnicznym urządzeniem zupełnie odpowiadają wymogom obecnego stanowiska umiejętności lekarskiej], poszły i inne nasze zakłady zdrojowo-kąpielne; aby co rychlej zaprowadziły u siebie należyte urządzenie swych łaźni; a nie zmarzną i nie pozostają wyłożone na to kapitału, skoro dodamy, iż za same tylko kąpiele mineralne bywało w Kryniczy rocznie przeszło po 39.000 złr. brutto dochodu.

(Dokończenie nastąpi).

Dr. M. Zieleniewski.

GOSPODARSTWO I HANDEL

Koleje rossyjskie. Ministerstwo komunikacji pozwoliło na dalsze prowadzenie studiów wstępnych, mających na celu budowę nowej odnogi kolejowej od Żmerynki do Nowosielicy (południowo-zachodnich). Co się zaś tyczy rozpoczęcia samej budowy, niepodobna bliżej określić terminu, wiadomo tylko, iż w r. b. na roboty ministerstwo nie wyda zezwolenia.

Przedstawiciele kolei zakaukaskiej, warszawsko-wiedeńskiej, bydgoskiej, nadwiślańskiej, dęblinśko-dąbrowskiej i południowo-zachodnich odbywali w tych dniach w Petersburgu narady w celu ustawienia nowej konwencji, dotyczącej przewozu nafty kaukaskiej w wagonach cysternach w komunikacji bezpośrednio z Baturu przez Odessę do Warszawy.

Paryski korespondent *Pall Mall Gazette* miał rozmowę z generałem Annenkowem, który mówił o swoim projekcie, dotyczącym kolei syberyjskich. Długość całkowita mającego się budować toru wynosi 7.200 wiorst. Generał twierdził, iż budowę będzie mógł ukończyć w ciągu trzech lat. Według projektu generała, ogólne koszty budowy nie przeniosłyby 300 milionów rubli. Pierwotny plan, sporządzony w swoim czasie przez ministerstwo komunikacji, wynosił podobno dwa razy tyle.

OSTATNIA POCZTA

Według dotychczasowego wyniku głosowania na czwartego posła z m. Lwowa, od godziny 9 rano do 1 z południa, znaczną większość głosów uzyskał p. Michał Michalski.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, iż Najj. Pan uda się d. 11 sierpnia wieczorem w podróż do Berlina, dokąd przybędzie d. 12 rano. W orszaku Monarchy będzie się znajdował także p. Minister hr. Kalnoky. Najjaśn. Pan opuści Berlin d. 17 sierpnia.

Najdost. Arcyksiężę Albrecht powrócił wczoraj do Wiednia z inspekcji wojsk w Pradze i udał się bezzwłocznie na kilku dniowy pobyt w góry saleburskie.

Do Pester Lloyd'a telegrafują z Wiednia:

Odwolanie posła Hengelmüllera z posady w Belgradzie, nastąpi już w dniach najbliższych. Na chwilę projektowano zastąpienie p. Hengelmüllera przez konsula generalnego w Sofii, p. Buriana, dyplomata ten jednak spełnia tak wybornie swą służbę w Sofii, iż odstąpiono od myśli przeniesienia go do Belgradu.

Członkowie obu Delegacji otrzymali w dwóch sesjach zaproszenie na obiad dworski, mianowicie na 10 i 11 b. m. każdym razem o godzinie 5 po południu.

Przedwczoraj odbył się prywatny obiad delegacyjny na 50 nakryć w którym wzięli także udział pp. Ministrowie: hr. Kalnoky, generał baron Bauer, Kallay, hr. Taaffe, Tisza, dr. Dunajewski, Margrabia Bacquehem, baron Orczy i Wekerle, dalej admirał baron Sterneck, szef sekiyi Szögyeny-Marich i prezydent najwyższej Izby obrachunkowej Toth.

Ogólny rezultat wszystkich wyborów z miast w Czechach tak się przedstawia: Wybrano 32 Niemców, 24 Staroczechów i 9 Młodoczechów. W siedmiu wypadkach okazuje się potrzeba bądź nowych, bądź ściślejszych wyborów, mianowicie jest jeszcze do rozdania 5 mandatów w Pradze i po jednym w Lanckoronie i Czesławie. Narodni Listy wypowiadają nadzieję, iż po przeprowadzeniu uzupełniających wyborów stronnictwo młodoczeskie liczyć będzie w sejmie 41 posłów.

Z Budapesztu telegrafują do Fremdenblattu: „Budapest. Corr. donosi, że węgierski minister skarbu, Wekerle, przeprowadził w ostatnich dniach, w Wiedniu szczegółowe rokowania z austriackim Ministrem Skarbu, dr. Dunajewskim, co do zmiany ustawy o opodatkowaniu spirytusu. Ponieważ dochody z tego podatku, głównie w Austrii, nie odpowiedziały oczekiwaniom, a poszczególne postanowienia ustawy są szkodliwe tak dla austriackich, jako też węgierskich stosunków agronomicznych i przemysłowych, przeto okazuje się potrzebną reforma ustawy, głównie zaś z uwagi, że nadużyciom nawet przy najściślejszej kontroli niepodobna w zupełności zapobiedz, potrzeba będzie na przyszłość wydać postanowienie, że pod żadnym warunkiem nieopodatkowany spirytus nie będzie mógł być wprowadzony do handlu. Projekt ustawy, dotyczący się tej sprawy, ma być na początku sesyi jesiennej przedłożony obu parlamentom.

Według doniesienia, jakie Pol. Corr. otrzymała z Budapesztu, zwołanie ankiety w sprawie regulacji waluty nie nastąpi przed jesienią b. r., nie jest także rzeczą pewną, że ta ankieta zbierze się w jesieni b. r., albowiem zwołanie jej w tym czasie zawisło od rozmaitych okoliczności.

Z Berlina donoszą, jako rzecz postanowioną, iż cesarz Wilhelm wyjedzie do Anglii d. 30 b. m. Monarsze będzie towarzyszyć aż do wyspy Wight liczna flota. Dnia 5 września uda się monarcha na manewry korpusu saskiego do Drezna.

Berliński Reichsanzeiger ogłasza szereg dokumentów, celem przekonania, iż rząd szwajcarski nie wykonał zobowiązań zawartych w §. 2 traktatu szwajcarsko-niemieckiego z r. 1876, o stałym pobycie cudzoziemców, a w skutek czego rząd niemiecki mógłby już teraz uznać traktat za zerwany, lecz mając na względzie interesu podanych obu państw, uważa za właściwe zadomlnić się oświadczeniem co do upływu terminu tego traktatu, w którym to celu przedstawiciel Niemiec otrzymał już odpowiednie instrukcje.

Nordd. Allg. Ztg. przemawia dziś w tonie nieco łagodniejszym, przedstawiając, iż w Szwajcaryi nie powinnyby władzy centralnej sprawić zbytnich trudności, aby anarchizm niemieckim wzbroniła pobytu na swem terytorjum.

W berlińskich kołach politycznych opowiadają, iż ostatnie artykuły pism oficjalnych przeciw konwersji rosyjskiej pojawiały się na wyraźne życzenie partii dworskiej, która pragnie energiczniejsze przeciw Rossyi.

Z Berlina otrzymał Fremdenblatt następujący telegram: Jakkolwiek tutejsze sfery polityczne w sprawie, ponawiających się od czasu do czasu pogłosek alarmujących, zachowują się sceptycznie, mimoto usposobienie nie jest wolne od zaniepokojenia. Pokojowy ton Journal de St. Petersburg da się dostatecznie wytłumaczyć w ten sposób, iż dziennikowi temu chodzi o utrzymanie naszego targu premijnego w dobrem usposobieniu dla rosyjskiej pożyczki. Przewornici wiedzą dobrze, jak wiele zależy na tem, ażeby kapitał niemiecki, o ile możności trzymał się w rezerwie w obec rosyjskich walorów.

Journal de St. Petersburg pisze: Owacye wyprawione rosyjskiemu posłowi, Persianiemu, w Serbii, dowodzą, że obecność jego na uroczystości namaszczenia króla, została tak zrozumianą jak zrozumianą być powinna. Obecność ta była ponownym dowodem żywego zainteresowania się Rosyji królestwem i dynastją. Ten sam dziennik pisze dalej, że ton austro-węgierskiego dziennikarstwa jest teraz bardziej umiarkowany i objaw ten objaśnia oddziaływaniem uspokajających wywodów hr. Kalnokyego na opinię publiczną. Uwagi zaś swoje kończy wspomniany dziennik tem, że sytuacja przed dwoma tygodniami nie nastroczała powodu obaw tak samo jak dzisiaj.

Dziennik urzędowy w Bukareszcie ogłasza następujący komunikat:

Niektóre dzienniki tutejsze poruszają ponownie kwestyę wydalenia przez rząd poprzedni, kilku zagranicznych poddanych, przyczem wywody swoje opierają głównie na błędnych doniesieniach, pewnych źle poinformowanych dzienników zagranicznych. Ponieważ nie zarządono ogólnej eksmisy pewnej kategorii obcych poddanych, lecz wydalono tylko kilka osób, przeto nie może być mowy o cofnięciu nakazu, który nigdy nie istniał. Rząd interpelowany w Izbie i w senacie dał odpowiedź stanowczą, przyjętą przez ciała ustawodawcze; do tych odpowiedzi obecnie nie dodać nie można. Każdy bezstronny człowiek jest w tej kwestyi dostatecznie poinformowany, a wszelkie usiłowania, wypływające ze złej woli, ażeby sprawę na nowo powikłać, nie są w stanie obalamucić opinii publicznej.

Agencya Północna rozsyła z Konstantynopola następujące depezesy:

Jakkolwiek pogłoski o rozruchach w Nowym Bazarze okazały się fałszywymi, wszelako rząd na wszelki wypadek oraz celem ukrócenia szerzącego się znowu rozbójnictwa, utworzył stały obóz, złożony z 2.600 ludzi pomiędzy Prokupljam i Pożegą.

Francuski deputowany Lanessan zawiadomił piśmiennie ministra marynarki Krantza, że dziś w poniedziałek wniesie w Izbie interpelację, ażeby się dowiedzieć, jakie środki zamysła minister przedsięwziąć, celem zapobieżenia niedostatkowi floty wojennej i postawienia wybrzeży francuskich w taki stan obronny, iżby lepiej odpowiadały celowi, niż to się okazało z ostatnich manewrów.

W ubiegłym tygodniu odbyło się w Mar-ylii zgromadzenie boulanzystów, na którym bonapartysta Cuneo d'Ornano miał mowę przeciw obecnej republice, „brudnej jak mowa, jako wody starej zatoki“. Potem charakteryzował Cuneo d'Ornano republikę przyszłości, czyli Boulanger'a w barwach pięknych i oświadczył, że postawienie generała Boulanger'a na czele republiki byłoby bardzo łatwym zadaniem. Przedstawił to w sposób następujący: W przyszłej Izbie będzie 300 boulanzystów, którzy mogą wszystkich inaczej myślących sparaliżować. Należałoby więc Boulanger'a wybrać prezesem Izby, a godność ta uprawniałaby go do porozumienia się ze wszystkimi generałami komendantami, poczem mógłby Boulanger wsadzić Carnota do fiakra numer 317, który posłużył już Ludwikowi Filipowi itd. Zgromadzenie przyjęło plan ten w milczeniu i rozstało się pełne otuchy, jak mówi relacya.

Zachowanie się deputowanego Andrieux, który bez żadnej przyczyny wznawia skandale w Izbie, pomimo iż znany był jako rozumny człowiek, zaczyna obudzać obawę w kole jego przyjaciół i rodziny, która pomimowoli zapytuje, czy nie są to objawy zbroczenia umysłowego.

W Londynie otrzymano depezę z Kairu o krwawej walce pod Wadihalfa pomiędzy wojskiem egipskim a derwiszami. Egipską siłą zbrojną dowodzili Anglicy. Spotkanie nastąpiło na północ od Arguin. Po kilku natarciach Anglików i nadzwyczajnie uporczywej obronie derwiszów, musieli ci ostatni opuścić pozycje swoje.

Egipcyanie zdobyli dwa działa i wielu zabrano niewolników mahdistom. D. 3 b. m. telegrafował pułkownik Woodhouse, że nieprzyjaciel umknął w góry a wysłano za nim oddział kawaleryi, cały batalion piechoty i korpus na wielbłądach. Przewidywane są nowe potyczki na północ od Wadihalfa.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Monachium, 8 lipca. Najj. Cesarzowa austriacka przybyła dzisiaj o godzinie 5 rano na dworzec wschodni i po krótkim wypoczynku udała się wprost do Feldafing. Monarchini zabawi kilka tygodni nad jeziorem staremberskiem.

Wiedeń, 8 lipca. J. E. Prezydent Ministrów udzielił wczoraj posłuchania deputacyi strejkujących robotników berneńskich, złożonej z trzech członków. Przemawiał w imieniu deputacyi tkacz Prokop i prosił hr. Taaffego o poparcie życzeń objawionych przez robotników, a przede wszystkim, ażeby wolno im było odbyć zgromadzenie, zwołane na jutro do Julienfeld, a zakazane przez władzę. JE. hr. Taaffe, przyjąwszy deputacyę uprzejmie, odpowiedział, że słuszne i usprawiedliwione żądania robotników były dotychczas zawsze przez Rząd jak najgoręcej popierane i że zarówno w przyszłości, jak też w obecnym wypadku znajdą poparcie. P. Prezydent Ministrów żąda, wszakże iż co do odbycia zgromadzenia nie może w tej chwili dać przychylniej odpowiedzi, albowiem w tej mierze musi jeszcze porozumieć się z Namiestnikiem. Hr. Taaffe liczy na zdrowy rozsądek robotników, który każe spodziewać się szczęśliwego rozstrzygnięcia kwestyi na porządku dziennym będących, w sposób zadawalający obie strony, że kwestya płac zostanie uregulowaną w sposób pokojowy i że robotnicy wkrótce powrócą do pracy; tak postępując, mogą robotnicy liczyć na poparcie hr. Taaffego. Audyencya trwała pół godziny. P. Prezydent Ministrów pożegnał jak najuprzejmiej członków deputacyi, którzy wieczorem powrócili do Berna.

Wiedeń, 8 lipca. Na dzisiejszem pełnem posiedzeniu Delegacyi austriackiej hrabia Thun referował o preliminarzu Ministerstwa spraw zagranicznych na rok 1890 i kredycie dodatkowym za rok 1889; baron Nadherny zdawał sprawę o preliminarzu Ministerstwa marynarki na rok 1890, delegat Tonkli o preliminarzu wspólnego Ministerstwa skarbu na rok 1890, wspólnej Izby obrachunkowej, i o pozycyi pokrycia: „dochody z ceł“.

Wszystkie te przedmioty przyjęto bez zmiany.

Następne pełne posiedzenie we czwartek.

Wiedeń, 8 lipca. Do Pol. Corr. telegrafują z Górnego Milanowacu, że wczoraj o godz. 8 z rana udał się król z regentami i ministrami do Takowy, oddalonej o trzy godziny jazdy, gdzie Miłosz Obrenowicz, w palnową niedzielę 1815 r. przed cerkwia proklamował powstanie przeciw Turkom. Po objedzie powrócił król do Górnego Milanowacu, gdzie noc przepędził.

Przedwczoraj odbyły się w tej miejscowości, pochód z pochodniami, illuminacya, ognie sztuczne. Król ukazał się w oknie, a witany entuzjastycznie, odpowiedział na stosowne przemówienie, że czuje się szczęśliwym, iż w okolicy tak ściśle związanej z życiem i działalnością słynnych jego przodków, znalazł tak wspaniałe przyjęcie.

Wiedeń, 8 lipca. Wczoraj przybyło 850 Węgrów dla zwiedzenia wy-

stawy, przyjęci przez licznie zgromadzoną publiczność okrzykami vive la Hongrie! Przedstawiciele rady municypalnej, Lesseps i Massenet oraz inne znakomitości, obecni byli przy przyjęciu.

Kladno, 8 lipca. Karno-sądowe dochodzenia przedwstępne zostały już ukończone. Stu ekscedentów odstawiono do sądu karnego; przesłuchiwanie świadków trwa dalej; wojsko jest tu jeszcze ciągle. Niektóre osoby otrzymały listy z groźbami; a mianowicie, że całe miasto zostanie wysadzone wkrótce w powietrze, albo też podpalone.

Urządzący radca gminny Hruska, został wczoraj jednogłośnie wybrany burmistrzem

Jägersdorf, 8 lipca. Zebranie robotników tkackich uchwaliło oświadczenie w sprawie bezrobocia, do którego przyłączyło się już 4.000 robotników. Do późnego wieczora zbierały się wczoraj na ulicach tłumy robotczej ludności, spokój jednak nie został nigdzie zakłóconym. Obwieszczenie starostwa upomina, aby się nie dopuszczano wybrków i teroryzowania tych robotników, którzy nieprzyłączyli się do strejku.

Opawa, 8 lipca. Wydział krajowy szląski odbył posiedzenie, na którym skonstatowano, że w skutek posuchy wielka nędza wśród ludności; postanowiono prosić Rząd o uwzględnienie podań gmin o wsparcie na podstawie ustawy o niesieniu pomocy ludności dotkniętej klęskami elementarnymi, oraz rozważyć możliwość nowych kredytów na zapomogi.

Monachium, 8 lipca. Kolońsko-frankfurcki pociąg pospieszny wykończył się pod Röhrmoos, w skutek złego ustawienia zwrotnicy; 8 osób zabitych, a 11 rannych.

Bern, 8 lipca. Przy walnem głosowaniu w kantonie St. Gallen, 18.673 głosów przeciw 8.683 oświadczyło się za rewizją konstytucyj kantonu.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 6 lipca 1889, godzina 1 minut 48. Alp. Tow. gór. 65.75. Węg. akcyje kredyt 314.25, Akcyje anglo-austriackie 122.25, Akcyje banku Union 224.66, Akcyje kolei Karola Ludwika 199.50, Akcyje kolei północnej 254.50, Akcyje kolei południowej 122.25, Akcyje kolei Alfeld. —, Akcyje kolei Elzbiety —, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 235.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 187.—, Wiedeńskie losy 143.75, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 104.50, Losy regulacyi Cisy —, Losy tureckie 31.75.

Wiedeń, 8 lipca 1889, godzina 10 minut 35. Akcyje kredytowe 301.50, Anglo-austriackie 122.25, Unionbank 225.—, Kolej Karola Ludwika 198.—, Południowa 122.—, Renta papierowa — 5-prc. galic. hipoteczne listy zastawne —, galic. obligacye indemnizacyjne —, do —, 4 1/2-prc. listy zastawne banku krajowego 98.—, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 96.50, Napoleondor 94.50 Rubel papierowy —. Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z dnia 6 lipca 1889. Wiedeń: Pszenica za 100 kilo — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 13.75 do 13.87 złr. S z c z e c i n: Pszenica — zł., rzepak — zł., spirytus — do — zł., kukurudza — Kolonia — zł., rzepak — do — złr. za 100 kilogramów na jesień. Budapeszt: Pszenica na jesień 8.— do 8.04 złr. Berlin: Pszenica żółta (na czerwiec) 185.75, do — zł. żyto — zł. spirytus — zł., rzepakowy olej — zł. Paryż: mąka namies. bież. 35.30 olej rzepakowy — fr., spirytus 52.10 do — fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Krobowlentz.

Tygodnik ilustrowany dla dzieci Wieczory Rodzinne,

pod kierunkiem literackim M. J. ZALESKIEJ, autorki „Wieczorów Czwartkowych“, „Dwóch siostr“ i wielu innych książek dla dzieci i młodzieży.
Wychodzi i wychodzić będzie w kwartale następnym, równie jak w bieżącym, w formacie powiększonym z dwoma dodatkami; z tych jeden ilustrowany dla młodszej dziatwy, drugi książkowy. Zawiera powieści wyborowe dla Młodzieży, które, oprawne w końcu roku, tworzyć będą Biblioteczkę domową.

Obok treści, nader urozmaiconej utworami utalentowanych autorów i autorek, Wieczory Rodzinne, na wzór najlepszych wydawnictw zagranicznych w tym rodzaju, podają zadania konkursowe z nagrodami, historyczne i inne, mające na celu rozwijanie umysłu i kształcenie charakteru oraz konkursy robót dla panienek. Nagrody wyznaczają się z książek, albumów, rycin, fotografii i t. p. przedmiotów.

Na rok przyszły Redakcyja zapewniła sobie współpracownictwo p. Zofii Urbanowskiej, autorki „Książniczek“. Z dłuższych powieści drukować będzie: Gniazdo Rodzinne przez M. J. Zaleską, opowiadanie dla młodych dziewcząt. Szesnastoletni Wojewoda, powieść z czasów dawniejszych przez Michałinę Grzymałę Zielińską. Śpiewnik dziecięcy także. Historia o rycerzu Percewalu i księżniczce Jaszucie, opowiadanie z dawnych rycerskich czasów przez Zofię Bukowiecką. Dzieci Klanu, przekład z angielskiego Teresy Prażmowskiej, oraz w dalszym ciągu Pogadanki naukowe Zaleskiej. Legendy i Podania dawne Zielińskiej. Podróże po kraju i opisy przystanków w innych częściach świata. Utwory Henryka Wernica i Bronisławy Porawskiej autorki „Reginki.“
PRENUMERATA roczna w Warszawie rs. 4, na prowincyi w kraju i za granicą rs. 5 — (t. j. w Galicyi zł. 6, — w Poznańskim marek 10), stosownie do tej ceny opłata półroczna i kwartalna.

Przesyłki pieniężne adresować należy wprost do Redakcyi. Warszawa. ulica Mazowiecka Nr. 10.

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia lipca 1889.
Hotel Zorza.
Pp. S. br. Konopka z Petersburga, T. br. Christiani z Trzciany, Z. Obertyński z Cielęża, J. Chantebrien z Poznanki.
Hotel Francuski.
Pp. E. hr. Christaling ze Stanisławowa, M. hr. Dzieduszycki z Sambora, J. Pakusz z Mikuliniec, H. Weil z Wiednia.
Hotel Angielski.
Pp. K. Wysocki z Ostoburza, A. Krauski z Drużkowa, J. Bocheński ze Stanisławowa, K. Kraft z Kulawy.

Pociągi kolejowe

(podług zegara lwowskiego)

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa: o godz. 8 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 4 minut 3 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 7 minut 15 wieczór pociąg mieszany, o godz. 9 min. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Czerniowiec: o godz. 6 min. 40 rano pociąg mieszany, o godz. 8 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski: o godz. 3 min. 15 w nocy pociąg mieszany, o godzinie 2 min. 20 po poł.

pociąg kurjerski, o godz. 7 wieczór pociąg mieszany.

Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamecze o godz. 2 min. 38 w nocy pociąg mieszany, o godz. 2 min. 8 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 6 min. 22 wieczór pociąg mieszany.
Z Tarnopola i Brodów na Podzamecze pociąg mieszany o g. 10 wieczór (do 13 listop.)
Z Belzca: o godz. 5 min. 53 poł. pociąg mieszany.
Ze Stryja: o godz. 12 min. 8 w nocy pociąg osobowy, o godz. 8 min. 26 rano pociąg osobowy, o godz. 3 min. 36 po poł. pociąg osobowy.

Odchodzą ze Lwowa:

Do Krakowa: o godz. 4 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 7 min. 20 rano pociąg osobowy, o godz. 2 min. 28 po poł. pociąg kurjerski, o godz. 8 min. 30 wieczór pociąg osobowy.
Do Czerniowiec: o godz. 9 min. 20 przed poł. pociąg pospieszny, o godz. 9 m. 50 przed poł. pociąg mieszany i o godz. 10 min. 8 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk: z głównego dworca: o godz. 9 min. 52 przed poł. pociąg mieszany o godz. 4 min. 11 po poł. pociąg kurjerski, i o godz. 10 m. 35 w nocy pociąg mieszany.
Do Podwołoczysk z dworca Podzamecze: o godz. 10 minut 23 przed poł. pociąg

mieszany, o godz. 4 min. 22 po południu pociąg kurjerski i o godz. 11 minut 5 w nocy pociąg mieszany.
Do Tarnopola i Brodów z Podzamecza pociąg mieszany o g. 7 rano (do 13 listopada.)
Do Stryja: o godz. 5 min. 50 rano pociąg osobowy, o godz. 10 minut 20 przed południem pociąg osobowy i o godz. 8 m. 45 wieczór pociąg osobowy.
Do Belzca: o godz. 7 min. 49 rano pociąg mieszany.
Do Zimnejwody-Rudna: o godz. 4 min. 4 po poł. pociąg osobowy.

Ces. król. generalna Dyrekcya kolei państwowych.

Wyciąg

z rozkładu jazdy od 1go czerwca 1889.
Zegar lwowski

Do Lwowa przychodzą:

Ze Suchy, Chyrowa, Husiatyna Stanisławowa. i Stryja pociąg osobowy o godz. 3 min. 36 po południu.
Z Pesztu, Ławocznego, Suchy, Chyrowa i Stryja, pociąg osobowy o godz. 8 min. 26 z rana.
Z Pesztu, Ławocznego, Orlo, Stróż, Chyrowa, Husiatyna, Stanisławowa i Stryja pociąg osobowy o godz. 12 min. 8 w nocy.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 6 lipca 1889.

I. Akcje za sztukę.	
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	200 — 203 —
Kol. lwow.-czar.-jas. po 200 zł. w. a.	235 — 238 —
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a.	277 — 281 —
Banku red. gal. po 200 zł. w. a.	— 216 —
2. List. zast. za 100 zł.	
Banku hipotecznego 5 pr. w. a.	99 75 100 75
5 pr. w. a.	— — — —
wylosowane z 10 pr. premii	103 — 104 —
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. 51 l.	97 75 98 75
Tow. kredyt. galic. 5 pr. w. a.	100 50 101 50
4 pr. w. a.	96 — 97 —
5 pr. w. a.	100 50 101 50
Tow. kred. gal. 4 pr. w. a. los. 41 1/2 l.	94 — 95 —
4 1/2 pr. w. a.	98 75 99 75
4 pr. w. a.	93 — 94 —
3. Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 6 pr.) 3 pr. w. a. w likwidacyi	
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a. w likwidacyi	48 — 50 —
3. Listy dłużne za 100 zł.	
Ogól. rol. kred. Zakładu dla Gal. Bukow. 6 pr. los w 15 lat.	— — — —
4. Oblig. za 100 zł.	
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104 25 105 25
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. i włośc. (daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	100 50 101 50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	— — — —
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w. a.	104 — 106 —
Pożyczki kr. z r. 1883 po 4 1/2 pr. w. a.	96 50 97 50
5. Losy miasta Krakowa Stanisławowa	
— — — —	— — 38 —
6. Monety.	
Dukat holenderski	5 57 5 67
Dukat cesarski	5 61 5 71
Napoleonor	9 41 9 51
Półimperyal	9 69 9 79
Rubel rosyjski srebrny	1 36 1 48
— — — — papierowy	1 15 1/2 1 21 1/2
100 marek niemieckich	57 90 58 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 5 lipca 1889.

I. Dług państwa. płać żądają	
Jednolity dług państwa w banknot.	
maj-listopad	84 — 84 20
lut-y-sierpień	84 — 84 20
Jednolity dług państwa w srebrze	
styczeń-lipiec	84 75 84 95
kwiecień-październik	84 85 85 05
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	
1860 po 500 zł. w. a. 5 pr.	141 25 141 75
1860 po 100 zł. 5 pr.	145 — 146 —
1864 po 100 zł.	173 — 174 —
1864 po 50 zł.	173 — 174 —
Renty Com. po 42 litr. austr.	
— — — —	— — — —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	
— — — —	151 — 151 50
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	99 65 99 85
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	110 — 110 20
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	105 35 — —
Galicyi	104 — 105 —
Niższej Austrii	110 — — —
Siedmiogrodu	104 90 105 30
Węgier	104 90 105 30
3. Akcje.	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120	122 50 123 —
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	302 25 302 75
Niższ.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	548 — 555 —
Gal. banku hip. po 200 zł.	— — — —
Gal. banku d. han. i prz. a 200 zł. wpl. 40 pr.	— — — —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	— — — —
Bank dla krajów koronnych a 260 zł. wpl. 50 pr.	— — — —
Bank austro-węgiersk. a 600 zł.	907 — 909 —
Kol. Albrechta a 260 zł. w srebrze	54 — 55 —
Aust. Tow. żegluga par. dun. po 500 zł. m. k.	— — — —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. m. k.	— — — —
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	254 5 — 255 0 —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	201 75 202 —
Lwów.-Czern. kol. I po 200 zł. a. w.	236 — 236 50

II. Dług państwa. płać żądają	
Tow. kol. żel. państw. po 200 zł. w sr.	225 — 225 50
Połud. kol. państw. po 200 zł. w. a.	122 25 123 —
I. kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze	192 — 193 —
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny rolniczo-kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — — —
Powz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr. w złocie w 50 l.	190 70 101 10
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 18 l. 6 pr.	93 — — —
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 20 l. 7 pr.	98 — 99 —
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los w 36 l. 6 pr.	96 — 97 —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	96 30 — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 5 pr.	101 25 — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 5 pr. w	— — — —
37 latach zwrotne	100 75 101 50
Banku kraj. 4 1/2 pr. w. a. los. w 51 1/2 l.	98 — 98 50
Oblig. komunalne Banku krajowego 5 pr. w. a. I emisji	100 25 — —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	100 25 101 —
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101 50 102 —
Węg. Tow. ziem. ake. po 5 pr.	101 25 102 —
Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	103 — — —
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	101 60 102 20
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł. 5 pr. w srebrze	101 — 101 50
Kolej północna po 100 zł. m. k.	101 — 101 60
po 100 zł. w. a.	101 50 102 —
Kolej gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881	
po 300 zł. 4 1/2 pr.	100 80 101 10
dtto (Jarosław-Sokal)	100 40 100 90
Kol. gal. Lwów-Czern. Jass. emisya a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	
z r. 1884	82 — 82 50
z r. 1884	89 75 90 —
z r. 1886	— — — —
z r. 1872	— — — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	
— — — —	100 — 101 —
6. Losy	
Inst. kr. dla han. i pr. po 100 zł. w. a.	183 — 184 —
Clarego po 40 zł. m. k.	61 — 62 —
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	— — — —
Keglevicha po 10 zł. m. k.	36 — 38 —

płać żądają	
Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	24 80 25 30
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	24 — 25 —
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	60 50 62 25
Pańskie po 40 zł. m. k.	61 70 62 —
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł. węg. po 5 zł.	18 — 18 50
12 25 — —	— — — —
Fundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa po 10 zł. w. a.	
— — — —	19 25 20 25
Salma po 40 zł. m. k.	62 — 63 —
St. Genois po 40 zł. m. k.	62 25 63 25
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. w. a.)	— — 58 —
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	— — 158 —
po 50 zł. w. a.	— — 75 25
Waldsteina po 20 zł. m. k.	41 50 42 —
Windischgratza po 20 zł. m. k.	57 — 58 —
7. Weksle (za 3 miesiące).	
Augsburg na 100 zł. w. p. n.	— — — —
Berlin za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Hamburg za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Londyn za 10 fr. szt.	118 90 119 30
Paryż za 100 fr.	47 22 50 47 30 —
Kurs złota.	
Dukat cesarski men.	5 64 — 5 66 —
— — — — pełnej wagi	5 63 — 5 65 —
Korona	— — — —
20 frankówka	9 43 50 9 44 50
Rosyjski półimperyal	9 70 — 9 72 —
Talar związkowy	— — — —
Srebro	— — — —
Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.	
Telegrafowany kurs wiedeński.	
dnia 6 lipca 1889.	
Jednolity dług państwa w banknotach	
83	75
84	55
109	95
99	73
907	—
300	75
119	20
9	45
5	64
58	27 1/2

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 3644 (3918 3—3)
Dnia 16 sierpnia i 20 września 1889, każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się w tut. sądzie egzekucyjna licytacja realności nk. 23 w Gdowie położonej, wyk. hip. 23 objętej, Maryi Słaboszowej vel Słabowskiej własnej, na pokrycie pretensyi gal. Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie w likwidacyi a mianowicie 6 zaległych rat a 14 zł. 93 ct. w. a. oraz resztującego kapitału dłużnego 271 zł. 73 ct. w. a. z pn.
Cena wywołania 600 zł., zaś wadyum 60 zł. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt opisania przynależności i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w tus. registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli, miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogalski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, dnia 20 marca 1889.

L. 2966 (3936 3—3)
Na dniu 21 sierpnia 1889 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym celem zaspokojenia na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi dłużnej kwoty 640 zł. 56 ct. w. a. z pn., egzekucyjna sprzedaż w drodze publicznej licytacji realności pod lk. 91 w Siankach i 74 w Jaworowie położonych, ciała tabularnego nie stanowiących dłużnika Wolfa Brenesa własnych, protokołem zastawniczego opisanie z dnia 5go kwietnia

1875 l. 1640, zastawniczo opisanych z tem, że na tym terminie realności te także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie niżej, niż zabezpieczone pretensye wynoszą, najwięcej ofiarującemu sprzedane zostaną.
Cena wywołania wynosi kwotę 1200 zł. Wadyum zaś 120 zł. w. a.
Bliższe warunki licytacyjne można w tutejszo-sądowej registraturze przegladnąć.
Borynia, 21 czerwca 1888.

L. 6176 (3948 3—3)
C. k. Sąd powiatowy miej. deleg. S. II. we Lwowie rozpisuje celem ściągnięcia, na rzecz Zakładu rolniczo-kredytowego dla Galicyi i Bukowiny sumy 150 zł. w. a. zpn., licytację realności Marcina i Maryi Niżnikiewiczów własnej wyk. hip. 169 gminy Kleparów objętej na dzień 8 sierpnia 1889 i na dzień 5 września 1889 zawsze o godzinie 10 rano, w biurze III.
Cena wywołania 1699 zł.
Wadyum 169 zł.
Na pierwszym terminie realność tę nabyć można za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej.
Resztę warunków, protokół, opisanie przynależności ocenienia, tudzież wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tus. registraturze.
Kurator niewiadomych wierzycieli adw. dr. Lityński.
Lwów, 29 kwietnia 1889.

L. 1608 (4331 3—3)
W dniach 8 sierpnia i 9 września 1889 o godzinie 10 rano odbędzie się w c. k. Sądzie powiatowym w Niemirowie publiczna

sprzedaż niewydziałonej połowy realności pod l. 204 w Sałasach położonej wyk. hip. l. 323 objętej Semka Martykarza własnej na zaspokojenie pretensyi Gerszona Kesslera w kwocie 41 zł. w. a. z pn.
Cena wywołania jest 282 zł. 83 1/2 ct
Wadyum 28 zł. 28 ct.
Akt oszacowania, wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze Sądu powyższego.
Dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli ustanawia się kuratorem Iwana Iwan a w Smolinie.
C. k. Sąd powiatowy.
Niemirow, dnia 25 marca 1889

L. 3605 (4434 3—3)
Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensyi Izaaka Ginsberga w kwocie 70 zł. z pn., odbędzie się dnia 8 sierpnia 1889 i dnia 12go września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności pod l. sp. 156 w Sieniawie położonej, wedle wyk. hip. 243 księgi gruntowej dla gminy kat. Sieniawa, Jana Turskiego własnej na pierwszym terminie rzeczona realność sprzedaną będzie tylko wyżej lub za cenę szacunkową 393 zł. zaś na drugim także niżej takowej.
Wadyum wynosi 69 zł. 30 ct. w. a.
Zbaraz, dnia 28 kwietnia 1889.

L. 3137 (4180 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Leżajsku podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia

wierzytelności Dawida i Itty Zimmermann w kwocie 282 zł. z pn. odbędzie się dnia 9 sierpnia 1889 i dnia 10 października 1889 każdym razem o godzinie 10tej przed południem egzekucyjna sprzedaż przez licytację 1/4 części realności pod 6 w Dornbach położonej Jana Kochola i Katarzyny z Bilgerów własnej.
Cen wywołania 541 zł. 50 ct.
W ym 54 zł. 15 ct. w. a.
Resztę warunków przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Leżajsk, dnia 31 maja 1889.

L. 15454 (3938 3—3)
Na zaspokojenie pretensyi Majera Jägermana w kwocie 500 zł. z pn., przeprowadzoną zostanie w dwóch terminach dnia 28 sierpnia i 25 września 1889, zawsze o godz. 10 rano w zabudowaniu sądowym publiczna licytacyjna sprzedaż realności, należącej do spadkobierców Jankla Mühlbauera w Żabiu pod lk. 1498/1101 położonej, ciała tabularnego niestanowiącej realności, a to: przy pierwszym terminie tylko za, lub powyżej, zaś przy drugim także poniżej ceny szacunkowej 3080 zł. w. a.
Wadyum wynosi 308 zł. w. a.
Kuratorem nieznanym wierzycieli ustanowiony adwokat dr. Antoni Zakrzewski.
Resztę warunków, akt zastawniczego opisanie i ocenienia przejrzeć i odpisać można w tus. registraturze.
C. k. Sąd powiatowy
Kosów, 1 marca 1889.

L. 14749 (4153 3—3)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 7 sierpnia i 4 września 1889, każdym razem o 10tej godzinie rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 54 w Sokołowiec wyk. hip. l. 185 tej gminy objętej, Andrija Kopcuka własnej, na rzecz c. k. uprz. galic. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w Lwowie celem ściągnięcia 14 rat po 6 zł. 67 ct., tudzież kapitałów 82 zł. 84 ct. & 4 zł. 12 ct. z procentami po 9 pre. od sta od dnia 1 sierpnia 1888, tudzież premii asekuracyjnej w ratach półrocznych po 62 ct. z pn.

Realność ta na pierwszym terminie za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie także niżej takowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 445 zł. wa.

Wadyum 44 zł. 50 ct. wa.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w tusądowej registraturze. Dla niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem adwokata dr. Wilkowskiego w Kosowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, dnia 31 grudnia 1888.

L. 14751 (4102 3—3)

W sądzie tutejszym odbędzie się dnia 7 sierpnia i 4 września 1889, każdym razem o godz. 10 rano publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 180 w Kosmaczu wyk. hip. 754 tej gminy objętej, Petra Robkaluka syna Wasyla własnej, na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w Lwowie, celem ściągnięcia 10 rat pożyczkowych po 5 zł. 89 ct. i kapitałów 84 zł. 47 ct. i 8 zł. 2 ct., tudzież premii asekuracyjnej w ratach półrocznych po 62 ct. z pn.

Realność ta na pierwszym terminie za, lub wyżej ceny szacunkowej, na drugim zaś terminie także niżej takowej, za jakąkolwiek cenę sprzedaną zostanie.

Cena wywołania 650 zł. wa.

Wadyum 65 zł. wa.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny można przejrzeć w ts. registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli i tych, którymby uchwała z jakiegobądź powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się kuratorem adwokata dr. Wilkowskiego w Kosowie.

C. k. Sąd powiatowy.
Kosów, 31 grudnia 1888.

L. 5852 (4396 3—3)

C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy resztującej 286 zł z pn., na rzecz Chanci Sperling odbędzie się dnia 8 sierpnia i 10go września 1889, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż 1/4 niewydziałonej części realności dłużnika Szymona Wolfa dw. im. Aptera i Chaji Igo śl. Rappaport, 2 śl. Apter wedle dom. 5 p.g. 408 i 410 num. 9 i 14 haer własnej, w Tarnopolu położonej.

Cena wywołania poniżej której realność ta na pierwszym terminie sprzedaną nie będzie, wynosi 776 zł. 91 ct. wa.

Wadyum 77 zł. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.

Dla niewiadomych z miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych Henci Epstein, Majera Byka i Herscha Aptera, jakoteż dla tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wystawieniu wyciągu tabularnego t. j. po dniu 25 marca 1889 prawo zastawu uzyskali, lub którymby uchwała niniejsza względem dozwolonej licytacji z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, ustanawia się na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratorem ad actum p. adw. dra Landesberga, a p. adw. dra Schwarza zastępcą tegoż.

Tarnopol, dnia 25 maja 1889.

L. 10599 (3855 3—3)

W c. k. sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzycielności dra Jakóba Drobniera w kwocie 4000 złr. w dniach 18go września i 23go października 1889, zawsze o godzinie 10tej rano przymusowa sprzedaż realności Michała i Salomei Zielińskich pod l. k. 105, dz. VI. w Krakowie położonej.

Cena wywołania wynosi 11727 złr. 15 ct. wa.

Wadyum 1173 zł. wa.

Warunki licytacyjne przejrzeć można w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Szalay, a tegoż zastępcą adw. dr. Hubacek.
Kraków, dnia 10 maja 1889.

L. 8665 (4504 3—3)

C. k. Sąd powiatowy miej. del. w Przemysłu podaje do powszechnej wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Berischa Lindenbauma przeciw Abrahamowi Neussowi o

zapłacenie kwoty 2500 zł. w. a., odbędzie się dnia 7 sierpnia 1889 i dnia 3 września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano w biurze sąd. nr. 20 przymusowa sprzedaż realności pod lk. 35 w Krasieczynie położonej wyk. hip. 110 tejże gminy objętej.

Cena wywołania, która jest także ceną szacunkową, wynosi 6226 zł. 40 ct.

Wadyum zaś 5pr. tej ceny, to jest 307 zł. 82 ct.

Na pierwszym terminie realność tylko za cenę wywołania lub wyżej tejże, na drugim zaś terminie i poniżej ceny wywołania sprzedaną będzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat dr. Glanz.

Resztę warunków licytacyjnych i wykaz hipoteczny można przejrzeć w registraturze.

Przemysł, dnia 31 maja 1889.

L. 3884 (4505 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Borszczowie zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzycielności Chaima Hersza Kohn w kwocie 200 zł. w. a. z pn., odbędzie się dnia 5go sierpnia 1889 i dnia 2 września 1889 o 10 godzinie rano w sądownie zabudowaniu przymusowa sprzedaż realności dłużnika Szaji Mechla Mehler własnej, w Jezierzanach pod lk. 214 położonej, która przy drugim terminie i niżej ceny szacunkowej 450 złr. w. a. sprzedaną zostanie.

Zakład wynosi 45 zł. w. a.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest dr. Komeriner.

C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, dnia 18 czerwca 1889.

L. 2132 (4507 3—3)

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 rano dnia 1 sierpnia 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 5 września 1888 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 12 według wyk. hip. 179 księgi gr. Zaszkwice, Jana i Zacharka Szeptów własnej, na rzecz Zakładu kredyt. włościańskiego w likwidacji w Lwowie pto 191 zł. 89 ct. zpn.

Cena wywołania 238 zł.

Wadyum 23 zł. 80 ct.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla nieznanych z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza Adolfa Henze w Gródku.

Gródek, dnia 17 marca 1889.

L. 10349 (4508 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Glinianach ogłasza, że w zabudowaniu tutejszego Sądu odbędzie się o godzinie 10tej rano w dniu 19 lipca 1889 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 23 sierpnia 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności według wyk. hip. l. 121 gminy kat. Hanaczów do Efrima Leinwanda należącej na, rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Glinianach pto 155 zł. 60 ct. z pn.

Cena wywołania 180 zł.

Wadyum 18 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem pana Edwarda Tabaczynskiego.

Gliniany, dnia 17 listopada 1888.

L. 6548 (3884 3—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Maurycyego Herza przeciw Jakóbowi Zygauntowiczowi pto 300 zł., odbędzie się w tymże sądzie obok kościoła św. Piotra w biurze nr. 15 egzekucyjna licytacyjna sprzedaż 1/4 części realności pod lk. 47, dz. III. w Krakowie położonej, dawniej dłużnika Jakóba Zygauntowicza, obecnie zaś wedle poz. 4. karty B. l. wyk. hip. 560 ks. grunt. dla gminy miasta Krakowa, Jakóba i Emilii Krawczyków własnością będącej, w dwóch terminach dnia 19 sierpnia i 16 września 1889, każdym razem o godz. 10tej przed południem.

Cena wywołania tej 1/4 części owej realności jest kwota 3078 zł. 97 $\frac{1}{2}$ ct., a zakład licytacyjny wynosi kwotę 310 zł. wa.

Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono adw. dra Koya z Krakowa, ze substytucją adw. dra Schoena kuratorem ad actum.

Reszta warunków licytacyjnych jest do przejżenia w tut. sąd. registraturze.

Kraków, dnia 10 maja 1889.

L. 5223 (3881 3—3)

C. k. Sąd powiatowy w Buczacz podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należących się Zakładowi kredytowemu włościańskiemu w likwidacji od Sofrona Browczaka 24 rat pożyczkowych po 6 złr. i jednej raty 6 złr. 32 ct. wa. z pn., rozpisana z stała przymusowa sprzedaż publiczna należąca do dłużnika Sofrona Browczaka połowy realności pod nr. 6 w Przewłocze

z dnia 9 lipca 1889.

położonej, wykazem hipotecznym 422 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętej, tudzież sprzedaż należącej również do Sofrona Browczaka połowy z realności w wykazie hipotecznym 423 księgi gruntowej gminy Przewłoka zapisanej.

Do uskuteczenia tej sprzedaży wyznaczone zostały dwa terminy, pierwszy na dzień 23 sierpnia 1889, drugi na dzień 20 września 1889, zawsze w sądzie o godzinie 10tej przed południem.

Na ostatnim z tych terminów, jeżeli wartość szacunkowa realności przedmiotem licytacji będących nie będzie mogła być uzyskana, sprzedane zostaną te realności, najwyższą cenę podającemu, także poniżej wartości szacunkowej.

Wartość szacunkowa: stanowiąca zarazem cenę wywołania, wynosi kwotę 34 zł. za połowę realności wykazu hipotecznego 422 zaś kwotę 109 zł. za połowę realności wykazu hipotecznego 423 księgi gruntowej gminy Przewłoka.

Wadyum przed przystąpieniem do licytacji złożyć się mające, wynosi kwoty 3 zł. 40 ct. i 10 zł. 90 ct. wa.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli, którzyby dopiero po wydaniu wyciągu hipotecznego, to jest po dniu 28 stycznia 1889 prawo zastawu na realność przedmiotem licytacji będącą nabyli, jako też i tych wierzycieli, którymby uchwała z rozpisaniem licytacji albo też następująca jaka uchwała w tej sprawie egzekucyjnej wydana, dla jakiegokolwiek przyczyni wcale lub w należyłym czasie nie została doręczoną, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rak ustanowionego kuratora, pana adw. dr. Reissa w Buczacz.

Buczacz, dnia 2 maja 1889.

L. 4871 (4545 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Dobromilu podaje do publicznej wiadomości, że w tymże sądzie odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności w Przedzielnicy położonej, wedle wyk. hip. 107 tejże gminy, dłużników Jurka, Ewy i Anny Łazorów własnej, na zaspokojenie pretensji c. k. Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji w kwocie 183 zł. 1 ct. w. a., dnia 15 lipca i dnia 20 sierpnia 1889, każdym razem o godzinie 10 rano, a to na pierwszym terminie tylko za lub wyżej ceny szacunkowej 500 złr., na drugim zaś i poniżej takowej.

Wadyum wynosi 50 złr.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny można w tutejszej registraturze przejrzeć.

Wreszcie ustanawia Sąd dla wierzycieli, którymby uchwała licytacyjna przed terminem z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła, lub którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 9 stycznia 1889 do tabuli weszli, kuratorem p. dr. Byka i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i ustanowieniu dla nich kuratora niniejszem zawiadamia.

Dobromil, dnia 23 maja 1889.

L. 2699 (4552 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Schmila Thau Herscha przeciw Ołeksie Kossowiczowi pto 99 zł. z pn., ogłasza przymusową licytację realności dłużnika w Zabłotowie powiatu politycznego Sniatyn pod l. 175 wykazem hip. 364 objętej ciału tabularne stanowiącej na 200 zł. oszacowanej w dniach 1 sierpnia 1889 i 3 września 1889 każdym razem w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mająca, a to w pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny szacunkowej.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejżenia

Wadyum wynosi 20 zł. wa.
Zabłotów, 11 maja 1889.

L. 2725 (4553 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Zabłotowie w sprawie Schmila Thau Herscha przeciw masie Salamona Breindla i tow. pto 36 zł. z pn., ogłasza, przymusową licytację realności dłużników w Zabłotowie powiatu politycznego Sniatyn pod lk. 121 wykazami hip. 895 896 objętej ciału tabularne stanowiących na 250 zł. oszacowanych w dniach 1 sierpnia i 4 września 1889 każdym razem w sądzie o godz. 10 przed południem odbyć się mająca a to w pierwszym terminie tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na drugim także niżej ceny szacunkowej.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania i bliższe warunki są w tus. registraturze do przejżenia.

Wadyum wynosi 25 zł. wa.
Zabłotów, 11 maja 1889.

L. 4825 (4000 2—3)

C. k. Sąd obwodowy w Samborze ogłasza, że w sprawie Augusta Porebskiego i Menaszego Karmela przeciw Mendlowi Ran-

dowi o 5000 zł. a. w. z przynal. przedsięwzięcie przymusową licytacyjną sprzedaż dóbr Tarnawa niżna w Tabuli gal. w ks. Dom. 440 str. 458 n. 26 haer. na Mendla Randa zapisanych, która to sprzedaż na dzień 9 sierpnia 1889 o godzinie 10 przed południem odbędzie się.

Cenę wywołania stanowi suma szacunkowa 46888 zł. 25 ct. wa.

Sprzedaż nastąpi i poniżej ceny szacunkowej.

Wadyum wynosi 4688 zł. wa. i może być w gotówce lub w papierach wartościowych do lokacji funduszów sierocińskich zdolnych złożonem. Inne warunki sprzedaży, akt oszacowania i wykaz hipoteczny mogą być przejrzane w registraturze.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli a mianowicie masy spadkowej Henryka Schnurpfeila jakoteż Reinischa, Stefana Latochy, Teodora Schrödera, Malwiny Dimmel, Maryi Obst, Mojżesza H. Storch, Wawrzyńca Ławrowskiego, Weroniki Ławrowskiej, Roberta Mixa, Mojżesza Sonnenscheina spadkobierców Michała Hnissów jest adwokat dr. Kohn a jego substytutem adwokat dr. Steuermann.

Sambor, 14 maja 1889.

L. 2943 (4488 2—2)

Offert-Ausschreibung

Zur Sicherstellung der beim Bau des Artillerie-Zeugs-Depots in Krakau vorkommenden Bauarbeiten, Lieferungen, und Nebenleistungen findet in Folge Erlasses des k. k. Reichs-Kriegs-Ministeriums vom 7. Juni 1889 Abth. 8. Nr. 1922 am 17. Juli 1889 um 10 Uhr Vormittags in der Kanzlei der k. k. Genie- und Befestigungsbau-Direction zu Krakau (Grodgasse Nr. 57 im Festungs-Commando-Gebäude) eine schriftliche Offert-Verhandlung statt. K. k. Genie- und Befestigungsbau-Direction zu Krakau.

L. 10940 (4566 1—3)

Celem ściągnięcia wierzycielności Berischa Jageta w kwocie 187 zł. w. a. z pn., przeprowadzoną zostanie w tutejszym sądzie w dniach 1 sierpnia 1889 i 5go września 1889 o godzinie 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż 4/12 części gospodarstwa włościańskiego wyk. hip. l. 126 i 380 gminz Hlebowice wielkie objętego, dłużnika Mayera Ehrego własnego z tem, że cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 339 zł. i 25 zł.

Poręczne 34 zł. i 3 zł. i że powyższe części gospodarstwa na pierwszym terminie i niżej ceny szacunkowej sprzedane zostaną.

Kurator późniejszych wierzycieli Teofil Waydowski notaryusz w Bóbrce.

Reszta warunków w ts. registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Bóbrka, dnia 20 listopada 1888.

L. 2971 (4568 1—3)

W c. k. sądzie powiatowym w Zółkwi w sprawie egzekucyjnej Samuela Kreutzera pko Mikołajowi Bomersb-chowi o zapłacenie kwoty 300 zł. wa. z pn., odbędzie się na rzecz Samuela Kreutzera publiczna licytacja przymusowa połowy realności wykazem hipot. l. 157 dla gminy kat. Mierzwica z Wiesenbergiem objętej, własnością Mikołaja Bomersbacha będącej dla powyższej pretensji za hipotekę służącej na 1350 zł. ocenionej w dwóch terminach mianowicie na dniu 5 sierpnia 1889 i na dniu 9 września 1889 każdym razem o godzinie 10tej przed południem.

Na pierwszym terminie będzie realność sprzedana tylko powyżej ceny szacunkowej lub za tę cenę, na drugim także poniżej ceny szacunkowej.

Cena szacunkowa 1350 zł.

Wadyum 135 zł. wa.

Kuratorem dla nieznanych wierzycieli ustanowiony Józef Hejda c. k. notaryusz w Zółkwi.

Reszta warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i akt ocenienia do przejżenia w tusądowej registraturze.

Z c. k. Sądu powiatowego
Zółkiew, dnia 11 maja 1889.

L. 1881 (4203 1—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano dnia 14 sierpnia 1889 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 18 września 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 58 według wyk. hip. 218 gminy Howiów wielki Jana Przysiężnego własnej, na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji pto 3 rat po 29 zł. 41 ct., tudzież reszty kapitału 430 złr. 91 ct. i 41 zł. 77 ct. z pn.

Cena wywołania 1100 zł.

Wadyum 110 zł.

Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w ts. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem p. Felicjana Polańskiego.
Kopczyńce, 20 kwietnia 1889.

L. 1959 (4204 1-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o godzinie 10 rano w dniu 14 sierpnia 1889 powyżej lub za cenę szacunkową, zaś dnia 18 września 1889 nawet poniżej takowej, licytacja realności l. 126 według wyk. hip. 244 gminy kat. Chłopówka Mikołaja Ruckiego własnej, na rzecz Herscha Brüllera pto 146 zł. i 6 ct. i 84 zł. 24 ct. wa. zpn. Cena wywołania 500 zł.

Wadyum 50 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Dla wierzycieli hipotecznych, ustanawia się kuratorem Felicyana Polańskiego. Kopeczyńce, 22 marca 1889.

L. 3345 (4147 1-3)

Wadowicki c. k. Sąd powiatowy del. miejsc. ogłasza, iż celem zaspokojenia należitości Szczepana Proroka w kwocie 375 zł. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 14 sierpnia i 18 września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja 16/277 części realności lwh. 58 ks. gr. gminy Chrzastowice objętych, Franciszka Knapika własnych.

Kuratorem wierzycieli adwokat dr. Iwański z Wadowic.

Cena wywołania 1374 zł. 46 ct.
Wadyum 140 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze.
Wadowice, 12 maja 1889.

L. 13098 (4446 1-3)

W sprawie egzekucyjnej Stanisławowskiej Kasy oszczędności przeciw spad. po Majerze Geldner o zapłaceniu 17 zł. 25 ct. i 292 zł. 25 ct. wa. odbędzie się publiczna egzekucyjna sprzedaż realności dłużników wykaz hip. l. 125 w Czernelicy położonej w dwóch terminach dnia 14 sierpnia i dnia 16 września 1889 o 8 godz. rano w Sądzie tutejszym.

Cenę wywołania kwota 1000 zł. w. a.
Wadyum 100 zł.

Na pierwszym terminie sprzedaną zostanie realność za cenę szacunkową lub wyżej, a na drugim nawet niżej ceny wywołania.

Resztę warunków przegladnąć można w registraturze sądowej.

C. k. Sąd powiatowy.
Horodenka 18 czerwca 1889.

L. 4996 (4550 1-3)

W c. k. Sądzie powiatowym Tyczynskim celem zaspokojenia wierzytelności Szymona Grossa w kwocie 50 zł. z pn., odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności wyk. hip. l. 49 gm. kat. Biała objętej na imię Bazylego Lewandy zaindebultowanej w dniach 12 sierpnia i 16 września 1889 każdym razem o 10 godzinie rano. Cena wywołania 2520 zł.

Wadyum 250 zł.

Resztę warunków licytacyjnych w sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, dnia 30 września 1888.

L. 9090 (4290 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mielcu celem wydobycia wierzytelności c. k. zbiorowej kasy Sierocej Mieleckiej w sumie 161 zł. z pn. sprzedaż, w dniach 13 sierpnia 1889 i 19go września 1889 każdym razem o godzinie 10 rano, na drugim terminie także niżej ceny szacunkowej dwie realności lwh. 78 i lwh. 115 w Obawie objęte osobne ciało hipoteczne stanowiące.

Cena wywołania realności lwh. 78 objętej 1403 zł. 80 ct.

Wadyum 141 zł., zaś realności lwh. 105 objętej 655 zł. a wadyum 65 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest Fibich c. k. notaryusz w Mielcu.

Resztę warunków i wyciągi hipoteczne przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.

Mielec, 25 lutego 1888.

L. 2064 (4222 1-3)

Celem egzekucyjnego zaspokojenia pretensyi Galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie z rat po 17 zł. 50 ct. i reszty kapitału w kwocie 311 zł. 15 ct. przeprowadzi c. k. Sąd powiatowy w Tuchowie egzekucyjną licytację gospodarstwa włociańskiego objętego wykazem hipotecznym 1107 dla gminy Piotrkowice Maciejana Włodka własnego w dwóch terminach dnia 14 sierpnia 1889 o godzinie 9 z rana i dnia 18 września 1889 o godzinie 10 z rana.

Cena wywołania 700 zł.
Wadyum 70 zł. wa.

Na pierwszym terminie gospodarstwo to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ceny wywołania, na drugim i poniżej ceny.

Kuratorem dla wierzycieli późniejszych i niewiadomych z miejsca pobytu ustanowiony został Józef Panek z Piotrkowic.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny protokół opisania przynależności przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tuchów, dnia 22 kwietnia 1889.

L. 4245 (4551 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Maryi Joanny 2ga imion Doda et. cons. w kwocie 3000 zł. z pn., w dniu 9 sierpnia 1889 w Sądzie o godzinie 10 rano realność pod l. 22 w Wieliczce, w drodze relicytacji sprzedana będzie.

Cena wywołania wynosi 3750 zł.
Zakład 375 zł.

Wyciąg hipoteczny, akt szacunkowy i resztę warunków licytacji przegladnąć wolno w registraturze Sądu.

Wieliczka 16 czerwca 1889.

L. 3144 (4555 1-3)

Podaje się do publicznej wiadomości, że w dniach 3 sierpnia 1889 i 4 września 1889, każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się w Sądzie tutejszym egzekucyjna sprzedaż realności pod lk. 23 lwh. 23 w Moszczenicy położonej, Józefa Piotrowskiego własnej.

Cena kupna 1000 zł.
Wadyum 100 zł. a. w.

Wyciąg hipoteczny, protokół opisania przynależności i dalsze warunki licytacyjne w Sądzie przejrzane być mogą i przed licytacją zostaną odczytane.

C. k. Sąd powiatowy.
Biecz, 13 czerwca 1889.

L. 1515 (4549 1-3)

W c. k. Sądzie tyczynskim celem zniesienia spółwłasności realności, odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż realności pod nr. kons. 25 w Matysówce położonej, wyk. hip. 52, gminy katastralnej Matysówka objętej, na imię Tomasza Sikory, Katarzyny Lisowicz i Magdaleny Lampart zaindebultowanej, w dniach 2 sierpnia i 2 września 1889, każdym razem o godz. 10 rano.

Cena wywołania 1370 zł. 30 ct.
Wadyum 187 zł. 3 ct.

Resztę warunków licytacyjnych w Sądzie można przejrzeć.

Tyczyn, dnia 14 marca 1889.

L. 3461 (4479 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Białej podaje do wiadomości, iż celem zaspokojenia pretensyi Zofii Ceranka w kwocie 600 zł. wa. z pn., odbędzie się dnia 9 sierpnia i 13 września 1889, każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż realności małżonków Ignacego i Anny Gąsiorków własnej, lwh. 69 gminy kat. Kozy objętej.

Cenę wywołania stanowi kwota 3588 zł., wadyum 360 zł. wa.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adwokat p. dr. J. Rosner ustanowiony. Biała, dnia 4 czerwca 1889.

L. 2230. (3958 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Niepołomicach przeprowadzi celem zaspokojenia sumy 203 zł. 93 ct. egzekucyjną sprzedaż realności lwh. 35 ks. gr. gm. Niepołomice objętej, Jana Burdy własnej, w dwóch terminach dnia 16 sierpnia i 18 września 1889 o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym.

Cena wywołania 1825 zł.
Wadyum 182 zł. 50 ct.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Teofila Gattego c. k. notaryusza w Niepołomicach ustanowiono.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania, wyciąg hipoteczny przejrzeć można w sądzie.

Niepołomice, d. 8 maja 1889.

L. 434 (4066 1-3)

Celem zaspokojenia wierzytelności Barucha Steinhardta w kwocie 95 zł. wa. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 13 sierpnia i 10 września 1889 o godzinie 10 rano publiczna sprzedaż realności lwh. 109 ks. gr. gm. Dąbrowa wrzawska objętej, Maryanny Szalkowej własnej, najmniej za cenę szacunkową w kwocie 610 zł.

Zakład wynosi 61 zł.

Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registraturze.

Rozwadow, dnia 16 lutego 1889.

L. 6956 (4202 1-3)

W tutejszym Sądzie odbędzie się o 10tej godzinie rano dnia 14 sierpnia 1889 za, lub wyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 18go września 1889 także poniżej takowej licytacja realności pod lk. 711 w Chorostkowie, wedle wykazu hip. 512 Racheli Kohn własnej, na rzecz ogólnie rolniczokredytowego Zakładu dla Galicyi i Bukowiny pto 2500 zł. z pn.

Cena wywołania 3000 zł.
Wadyum 300 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania mogą być przejrzane w tusądowej registraturze.

Dla nieznanego z życia i miejsca pobytu i dla wierzycieli hipotecznych usta-

nawia się kuratorem Felicyana Polańskiego z Kopeczyniec.

Kopeczyńce, dnia 31 grudnia 1888.

L. 2302 (4379 1-3)

Sąd powiatowy Kęcki odbędzie egzekucyjną sprzedaż przez publiczną licytację realności pod nr. 41 w Porąbce położonej, lwh. 41 objętej, i realności w Kobiernicach położonej lwh. 234 objętej, Leona Goldbergera i Maryi Goldbergerowej, względnie masy spadkowej po niej pozostałej własności stanowiących na pokrycie pretensyi Jakóba Grossa w sumie 2380 zł. 48 ct. z pn., w Sądzie w 2 terminach w dniach 13go sierpnia i 16 września 1889, każdym razem o godzinie 10 rano.

Ceny wywołania 8315 zł., 1412 zł. 43 1/2 ct.

Wadya 830 zł., 234 zł.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli i interesowanych ustanowiono adw. dra Xawerego Chrzanowskiego z Kęt.

Kęty, 31 maja 1889.

Konkursa.

L. 4353 (4514 3-3)

Przy Sądzie powiatowym w Dukli systemizowaną została posada kancelisty do prowadzenia ksiąg gruntowych w XI. klasie rangi z roczną płacą 600 zł. wa. dodatkami aktywalnym 120 zł. wa. i prawem postąpienia na wyższą płacę etatową.

Podania o tę lub takąż przy innym Sądzie powiatowym opróżnić się mogącą dla wysłużonych podoficerów zastrzeżoną posadę kancelisty w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone wnosić należy do 7-go sierpnia 1889 do Prezydium Sądu obwodowego w Jasle.

Prezydium Sądu wyższego.
Kraków, 2 lipca 1889.

L. 10390 (4516 3-3)

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela historii powszechnej i geografii w c. k. gimnazjum w Rzeszowie.

Do posady tej przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustaw z dnia 9 kwietnia 1870 dz. u. i rozp. p. nr. 46 i 15 kwietnia 1873 dz. u. i rozp. p. nr. 48.

Kandydaci, ubiegający się o tę posadę, winni wnieść podanie zaopatrzone w potrzebne dokumenta za pośrednictwem właściwej Dyrekcyi do Prezydium ek. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 15 lipca b. r.

Z ck. krajowej Rady szkolnej
Lwów, 24 czerwca 1889.

L. 563 (4533 2-3)

C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Przy szkołach 1 klasowych etatowych z płacą roczną 300 zł. wolnem pomieszkaniem i prawem do przyznania dodatków pięcioletnich po 50 zł. 1. w Chaszczowie, 2. w Rozłucezu, 3. Wołczem, 4. Wysocku niżnem, 5. Zosińcu, zaś 6. w Jabłonce niżnej z płacą 296 zł. 22 ct. i 6 sążniami n. a miękkiego drzewa, 7. w Jabłonce wyżnej z płacą 276 zł. i 6 sążni miękkiego drzewa i 8. w Libuchowie z płacą 290 zł. 10 ct. użytkiem z 3 morgów gruntu i 6 sążni n. a miękkiego drzewa.

B. Przy szkołach filialnych 1 klasowych z płacą roczną 250 zł. wolnem pomieszkaniem i prawem do przyznania dodatków pięcioletnich po 50 zł.: 1. w Boberce, 2. Boryni, 3. Jerjach, 4. Jasienicy zamkowej, 5. Jaworze, 6. Krasnem, 7. Matkowie, 8. Michniowcu, 9. Mochnatem, 10. Zulkotynie.

We wszystkich wyżej wymienionych szkołach jest język wykładowy ruski. Ubiegający się o jedną z powyższych posad nauczycielskich (nauczycielki) winni wnieść podania należyte udokumentowane za pośrednictwem swej Władzy przełożonej do tutejszej ek. Rady szkolnej okręgowej najpóźniej do dnia 15 sierpnia 1889.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
W Turce, dnia 3 lipca 1889.

L. 701 (4569 2-3)

Celem obsadzenia posady c. k. notaryusza w Tarnopolu lub też innej przez przeniesienie w okręgu naszej Izby otworzyć się mogącej, rozpisujemy niniejszem konkurs i wzywamy ubiegających się, aby swe należycie udokumentowane podania do dnia 14 t. j. do dnia 31 lipca 1889 do tutejszej Izby notaryalnej wnieśli.

C. k. Izba notaryalna
Lwów, dnia 5 lipca 1889.

L. 1257 (4583 1-3)

W skutek rozporządzenia prześwietnej c. k. Dyrekcyi loteryjnej we Wiedniu z dnia 30 czerwca 1889 l. 2525 rozpisuje się niniejszem konkurs na dwie opróżnione po-

sady praktykantów przy urzędzie loteryjnym we Lwowie.

Współubiegający się winien wnieść do urzędu loteryjnego we Lwowie o ile możności osobiście własnoręcznie w języku niemieckim pisaną prośbę zaopatrzoną marką stempłową 50 ct. najpóźniej do 27 lipca 1889 i wykazać po 1 sze ukończony 17 rok życia, po 2 gie z dobrym skutkiem ukończoną czwartą klasę gimnazjalną lub realną a po 3 cie dokładną znajomość języka polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie.

Kandydaci nabydą po sześciotygodniowej z dobrym postępem odbytej praktyce prawo użytkowania adjutum o 300 zł. rocznie.

Z c. k. urzędu loteryjnego
We Lwowie, dnia 6 lipca 1889.

Księgi gruntowe.

L. 3995 (4580)

C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie zawiadamia, że dochodzenia miejscowe celem założenia nowej księgi gruntowej dla gminy Wisłoczek powiatu rymanowskiego dnia 12 lipca 1889 rozpoczyna.

Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w Urzędach gminnych.
Rymanów, dnia 1 lipca 1889.

Kuratele.

L. 3863 (4529 1-3)

Józef Ciura, z Krzywego ad Trzecieaniec uznany maonotrawcą.

Kuratorem ustanowiony Łukasz Melnyk z Krzywego.

C. k. Sąd powiatowy.
Bircza, 19 maja 1889.

L. 10050 (4528 1-g)

Uchwałą c. k. Sądu obwodowego w Samborze z dnia 4 czerwca 1889 l. 5577 uznany został Stefan Maruszczak rolnik z Pinian marnotrawcą.

Kuratorem dla niego ustanowiono Janka Munkiewicza z Babiny.

C. k. Sąd powiatowy.
Sambor, 13 czerwca 1889.

Rozmaite obwieszczenia.

(4511 3-3)

Dr. Jakób Horowitz wpisany został z dniem 15 czerwca 1889 na listę adwokatów z siedzibą we Lwowie.

Z Wydziału Izby adwokatów
Lwów, dnia 15 czerwca 1889.

L. 4794 (4506 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Dębicy zawiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Izraela Hermelego, że Juda Mahler z Dębicy, wniósł przeciw niemu dnia 1 lipca 1889 L. 4794 pozew o zapłaceniu kwoty 997 zł. 28 ct., że termin do rozprawy na 1 sierpnia 1889 o godzinie 9 rano wyznaczono, i że jego kuratorem Mojżesza Majera Hermelego ustanowiono.

Wzywa się tedy Izraela Hermelego, aby kuratorowi potrzebnych informacji udzielił, inaczej wytknąć mogące zle skutki sam sobie przypisze.

Dębica, 1 lipca 1889.

L. 1887 (4483 3-3)

C. k. Sąd powiatowy w Radziechowie uwiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Piotra Wodianycia, iż Ołeksia i Katarzyna Nowosad wnieśli przeciw niemu skargę o uznanie prawa własności parcel 1935/1 i 1137/2 w Chołojowie, na którą termin na 1 sierpnia 1889 o godz. 9 rano wyznaczono a równocześnie Dymitr Olejnej z Chołojowa kuratorem dla niego ustanowiony został.

Wzywa się tedy Piotra Wodianycia, aby w Sądzie osobiście się zgłosił lub z kuratorem się porozumiał, gdyż inaczej zle skutki sam sobie przypisze.

Radziechów, 13 czerwca 1889.

L. 2463 (4025 1-3)

C. k. Sąd powiatowy w Mostach wielkich zawiadamia niniejszem niewiadomą z miejsca pobytu Pelagię z Teśluków Kuszka, że dnia 2 lipca 1885 zmarł w Batiatyczach jej ojciec Michał Teśluk bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli.

Wzywa się ją przeto, aby w przeciągu roku od dnia tego ogłoszenia w gazecie urzędowej w tutejszym Sądzie się zgłosiła i swe oświadczenie do spadku wniosła, ile że w przeciwnym razie spadak ten przeprowadzonym będzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niej kuratorem p. Józefem Tabińskim ek. Notaryuszem w Mostach wielkich.

Mosty, dnia 9 listopada 1888.

L. 3818 (4080 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora Weintrauba, że na prośbę Samuela Au-
erbacha de praes 7 czerwca 1889 do l. 3818
tusądową uchwałą z dnia 8 czerwca 1889
do l. 3818 przeciw niemu nakaz zapłaty
sumy wekslowej 3000 zł. a. w. zpn. wyda-
ny został, gdy ten pozwany Izidor Wein-
traub z życia i miejsca pobytu jest nie-
wiadomy, przeto c. k. Sąd obwodowy w
Złoczowie w celu zastępowania go w ni-
niejszej, wedle ustaw wekslowych prze-
prowadzić się mającej sprawie na jego koszt
i niebezpieczeństwo ustanowił kuratorem
tutejszego adwokata dr. Mijakowskiego z do-
daniem mu na zastępcę adw. dr. Kafiń-
skiego.
Upominamy niniejszym edyktem po-
zwanego, aby się do ustanowionego kura-
tora zgłosił, i jemu swe środki obronne po-
dał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Są-
dowi doniósł, i w ogóle wszystkich moż-
nych do swej obrony środków prawnych
użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe
złe skutki sobie samemu będzie musiał
przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 3819 (4081 1-3)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy
w Złoczowie zawiadamia niniejszem Izidora
Weintrauba, że na prośbę Fiszla Reissa,
de praes. 7 czerwca 1889 do L. 3819 tu
sądową uchwałą z dnia 8 czerwca 1889 do
L. 3819 przeciw niemu nakaz zapłaty su-
my wekslowej 400 zł. w. a. z pn. wydany
został, gdy ten pozwany Izidor Weintraub
z życia i miejsca pobytu jest niewiadomy,
przeto c. k. Sąd obwodowy w Złoczowie w
celu zastępowania go w niniejszej, wedle
ustaw uchwalonych, przeprowadzić się ma-
jącej sprawie na jego koszt i niebezpie-
czeństwo ustanowił kuratorem tutejszego
adw. dr. Mijakowskiego z dodaniem mu na
zastępcę adw. dr. Kafińskiego.
Upominamy niniejszym edyktem po-
zwanego, aby się do ustanowionego kura-
tora zgłosił, i jemu swe kroki obronne po-
dał, lub innego obrońcę wybrał, c. k. Są-
dowi doniósł, i w ogóle wszystkich moż-
nych do swej obrony środków prawnych
użył, gdyż w przeciwnym razie wynikłe
złe skutki sobie samemu będzie musiał
przypisać.
Złoczów, dnia 8 czerwca 1889.

L. 15676 (4600)
C. k. Starostwo podaje niniejszem do
wiadomości, że dnia 26 lipca 1889 odbę-
dzie się komisya reambulacyjna względem
ustanowienia zapory łańcuchowej przez tor
kolejowy w kilometrze 48³/₄ kolei państwo-
wej Cświęcin-Podgórze i przeistoczenia w
kilometrze 45⁴/₅ zapory ręcznej na zapore
łańcuchową na linii Sucha Skawina zarzą-
dzona reskryptem wys. c. k. Namiestnic-
twa z dnia 31 czerwca 1889 L. 41939.
Komisya zbierze się o godzinie 10ej
przed południem w Skawinie na dworcu
kolei państwowej.
Plany dotyczących robót zostają wy-
łożone po myśli §. 3 względnie 18 rozpor-
ządzenia wys. Ministerstwa handlu z dnia
25 stycznia 1879 Dz. p. p. l. 19 w c. k.
Starostwie do przejrzenia dla ogółu.
Zarzuty przeciw zamierzonemu wyko-
naniu powyższych robót mogą być wnie-
sione w ciągu 8 dni, lub też przy komisji
na miejscu.
Zarzuty spóźnione nie będą uwzględ-
nione.
Wieliczka, dnia 4 lipca 1889.

L. 4157 (4496 2-4)
W skutek skargi Maryi Kurfürst prze-
ciw Ignacemu i Ewie małżonkom Kowal-
skim o 18 zł. wyznacza się do rozprawy
drobiazgowej termin na dzień 19 lipca 1889
o godzinie 9 przed południem i ustanawia
się dla nieznanego z miejsca pobytu po-
zwanego kuratorem dr. Daniela Kaufmana
z Oświęcimia.
C. k. Sąd powiatowy.
Oświęcim, dnia 21 czerwca 1889.

L. 1048 (3821 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Tyśmienicy
wzywa nieznaną z pobytu Maryę Atamaniuk
zam. Umanciów ażeby w przeciągu jednego
roku licząc od dnia poniżej wyrażonego
zgłosiła się w tutejszym sądzie i wniosła
oświadczenie swe do spadku po beztesta-
mentowania dnia 20 sierpnia 1882 w Za-
krzewcach zmarłym Hryniu Atamaniuk, w
przeciwnym bowiem razie spadek będzie
przeprowadzony ze zgłoszonymi dziedzicami
i z kuratorem dla niej ustanowionym.
Tyśmienica, dnia 18 sierpnia 1888.

L. 4871 (4046 3-3)
C. k. Sąd powiatowy w Nadwórnie
zawiadamia Idesę Lieber, że w sprawie
spadkowej po Mendlu Lieber w skutek sprze-
czności dwóch cessay tych samych praw
spadkowych przez tychże samych spadko-
bierców dwóm różnym osobom wydanych

wyznacza do jej przesłuchania termin na 13
sierpnia 1889 o 9 godzinie rano, i że dla
niej ustanowiono kuratora Józefa Mehra z
Nadwórny.
Nadwórna, 6 czerwca 1889.

L. 19473 (3947 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie w sprawie wekslowej Gustawa No-
waka przeciw Zygmuntovi Grau i Joachi-
mowi Grau pto 300 zł w. a. zpn. zawi-
adamia niewiadomych z miejsca pobytu Zy-
gmunta Grau i Joachima Grau że na proś-
bę Gustawa Nowaka de praes. 17 maja
1889 l. 19473 dla nich kuratorem adw. dr.
Nathansohn zaś jego zastępcą adw. dr. Ro-
senthal zamianowanym został i że równo-
cześnie kuratorowi adw. dr. Nathansohn-
owi nakaz zapłaty z 20 kwietnia 1889 l.
15916 dla Zygmunta Grau i Joachima Grau
przeznaczony doręczony zostaje.
Wzywamy zatem niewiadomych z
miejsca pobytu Zygmunta Grau i Joachima
Grau, aby wcześniej ustanowionemu kura-
towi informacyi udzielili, lub innego pełno-
mocnika sobie ustanowili i o tem sąd za-
wiadomili, gdyż z zaniedbania tego polece-
nia wyniknąć mogące złe skutki sami so-
bie przypiszą.
We Lwowie, dnia 25 maja 1889.

L. 7620 (4092 1-3)
W sprawie spadkowej po śp. Janie
Bryji z Gronkowa wzywa się nieobecnego
Sebastjana Bryję, by wciągu roku od ogło-
szenia edyktu zgłosił się w Sądzie tutej-
szym i wniosł oświadczenie przyjęcia spad-
ku, gdyż inaczej spadek pertraktowany bę-
dzie ze zgłaszającymi się spadkobiercami
do spadku dziedzicami i ustanowionym dla
niego kuratorem Jakóbem Kopciem.
C. k. Sąd powiatowy.
Nowy targ, dnia 7 listopada 1888.

L. 1947 (4548 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Głogowie za-
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego
Mojżesza Sommerfelda, iż Feige Bohrer pod
dnem 8 maja 1889 l. 1947 skargę naprze-
ciw niemu o zapłaceniu sumy 43 zł. 50 ct.
wniosła i o pomoc Sądu upraszała, w sku-
tek czego termin do rozprawy ustnej na
dzień 29 lipca 1889 o godzinie 9 rano wy-
znaczony został, zaś kuratorem dla niego
ustanowionym został p. Abraham Goldman
z Głogowa.
Wzywa się więc nieobecnego Mojże-
sza Sommerfelda, ażeby albo o miejscu po-
bytu ek. Sądowi doniósł albo potrzebne in-
formacye ustanowionemu kuratorowi udzielił,
lub innego pełnomocnika sobie wybrał
inaczej skutki z sąd wynikłe sam poniesie.
Głogów, 10 maja 1889.

L. 4955 (4029 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Peczeniżynie,
oznajmia Stefanowi Pawlikowskiemu, że 17
maja 1889 l. 4955 Dawid Rauh przeciw
niemu skargę o zapłaceniu 22 zł. i 28 zł.
aw. wniosł.
Ponieważ miejsce pobytu, jak też ży-
cia pozwanego Stefana Pawlikowskiego nie
jest wiadome, przeto dla zastępowania jego
ustanawia Sąd tutejszy kuratora ad actum
w osobie Jurka Negrzysza naczelnika gminy
w Berezowie niżnym i wzywa z życia i
miejsca pobytu niewiadomego Stefana Pa-
wlikowskiego, ażeby w Sądzie tutejszym
albo osobiście się zgłosił, albo mianowane-
mu zastępcy potrzebnej informacyi udzielił
albo wreszcie obrał sobie innego zastępcę
i o tem Sądowi oznajmił, inaczej sprawa
niniejsza z kuratorem ustanowionym wedle
obowiązujących w Galicyi ustaw przepro-
wadzona będzie, a skutki zaniedbania sam
sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy
Peczeniżyn, 17 maja 1889.

L. 22944 (4015 1-3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we
Lwowie oznajmia niewiadomemu z mi-
jsca pobytu Izidorowi Weintraubowi, że
przeciw niemu został dnia 11 czerwca 1889
l. 22944 na rzecz Anny Rappaport wydanym
nakaz zapłaty sumy wekslowej 1000 zł.
z pn.
Gdy miejsce pobytu Izidora Wein-
trauba nie jest wiadome, ustanowiono dla
niego kuratorem adw. p. Dra Bunda a te-
goż zastępcę adw. p. Dra Standa i wspo-
mniany nakaz zapłaty mianowanemu kura-
torowi doręczony zostaje.
Wzywa się więc zatem Izidora Wein-
trauba aby ustanowionemu kuratorowi dłu-
żące do swojej obrony środki dostarczył,
lub też innego zastępcę sobie obrał, gdyż
inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące
następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.
We Lwowie, 11 czerwca 1889.

L. 2837 (4049 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Rymanowie
ogłasza, iż dnia 26 listopada 1787 zmarł
beztestamente w Jaśliskach Hersch Ro-
sen,
Gdy obecny pobyt syna spadkodawcy

Józefa Markusa Rosena Sądowi nie wiado-
my wzywa się go by w ciągu jednego ro-
ku od dnia poniżej wyrażonego zgłosił się
do spadku po Herschu Rosenie, gdyż po
bezkrotnym upływie tego czasokresu
rozprawa spadkowa z ustanowionym nieo-
becnemu kuratorem Ludwikiem Rzewuskim
z Rymanowa i resztą spadkobierców prze-
prowadzoną będzie.
Rymanów, 14 maja 1889.

L. 11134 (4090)
Niewiadomego z miejsca pobytu Jaś-
ka Bodnarczuka uwiadamia się, że na proś-
bę Sruła Bilgoraja dozwolono tusądową u-
chwałą z dnia 14 kwietnia 1888 do l. 1955
na rzecz Sruła Bilgoraja wpis prawa wła-
sności do połowy ciała hipotecznego obję-
tego wykazem hipotecznym l. 90, trzeciej
części ciała hipotecznego objętego wykazem
hipotecznym l. 500 i całego ciała hipote-
cznego objętego wykazem hipotecznym l. 91
księgi gruntowej gminy katastralnej Ło-
siaz, dotychczas własność Jaśka Bodnar-
czuka własnych.
Również zawiadamia się Jaśka Bo-
dnarczuka, że na żądanie Sruła Bilgoraja
ustanowiono mu kuratorem Iwana Kondrę
z Łosiaza, któremu wspomnianą uchwałą
dołączono.
C. k. Sąd powiatowy.
Borszczów, 23 grudnia 1888.

L. 5535 (4104 1-3)
Dla niewiadomego z miejsca pobytu
Ludwika (Louis) Schwarza, który z Krosna
w nieznanie miejsce się wydalil, ustanawia
się w sprawach Stefana i Władysławy
małżonków Tekielskich o żądane od Ludwika
Schwarza zapłaceniu kwot 30 zł. 40 ct.,
48 zł. 30 ct., 500 zł., 250 zł. i 200 zł.
z pn., kuratorem ad actum pana notaryusza
Sylwestra Jaciewicza w Krośnie z substy-
tucją pana Mieczysława Bielińskiego, substy-
tuta notaryalnego w Krośnie i poleca tymże
bronienie praw kuranda w myśl przepisów
ustawy.
O tem powiadamia się proszących,
tuzdież pozwanego Ludwika Schwarza do
rąk kuratora i przez edykta z wezwaniem
aby kuratorowi środki obrony dostarczył,
lub innego obrońcę sobie wybrał i o tem
Sąd powiadomił, ile że z zaniedbania
obrony wyniknąć mogące złe skutki sam
sobie przypisać będzie musiał.
C. k. Sąd powiatowy.
Krosno, dnia 4 czerwca 1889.

L. 5123 (4113 1-3)
W sprawie Michała Kudasa i Kazi-
mierza Żurka pko Józefowi Retmańskiemu
o zapłaceniu kwoty 28 zł., tuzdież w spra-
wie Michała Kudasa przeciw Józefowi
Retmańskiemu pto 50 zł. wyznaczono ter-
min do rozprawy na dzień 16 lipca 1889
o godz. 9 rano.
Ponieważ miejsce pobytu Józefa Ret-
mańskiego jest nieznanne, przeto wzywa się
go, by na tym terminie albo sam do sądu
się zgłosił, lub ustanowionemu dlań kura-
torowi p. adwokatowi drowi Łazarowskiemu
potrzebnej informacyi udzielił, ile że skutki
z zaniedbania wynikające sam sobie przy-
pisać będzie musiał.
C. k. Sąd miej. deleg.
Wadowice 13 czerwca 1889.

L. 4665 (4114 1-3)
Zbarazki Sąd powiatowy uwiadamia
Aniele Rymarz z miejsca pobytu nieznaną,
że w Stryjówce dnia 18 kwietnia 1874
zmarł Józef Bojko bez rozporządzenia osta-
tniej woli.
Wzywa się zatem Aniele Rymarz,
ażeby do roku od dnia dzisiejszego zgło-
siła się w tym sądzie i deklaracyę do
spadku wniosła, gdyż inaczej rozprawa
spadkowa ukończoną będzie z dziedzicami
deklarowanymi i kuratorem dla niej posta-
nowionym w osobie Ilka Kruka w Stry-
jówce.
C. k. Sąd powiatowy.
Zbaraz, dnia 20 maja 1889.

L. 9017 (4077 1-3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie za-
wiadamia niewiadomego z miejsca pobytu
Jakóba Marcinkiewicza, iż w sprawie egze-
kucyjnej Tarnowskiej kasy oszczędności
przeciw niemu o 270 zł. wa. z pn., usta-
nowiono dla niego kuratora adw. dra
Pietrzyckiego z substytucją adw. dra Steca.
Tarnów, dnia 6 czerwca 1889.

L. 5205 (4035)
Samborski c. k. Sąd obwodowy jako
handlowy ogłasza, że w rejestrze dla firm
spółkowych zapisano firmę Kalman Freu-
denheim, Jakób Reisner, Moses Goldberg i
Jakób Schor przedsiębiorstwo dzierżawy
propinacyi w Stryju na czas od 1go listo-
pada 1887 do dnia 31 października 1890
polegające na kontrakcie z daty Stryj 3go
listopada 1887 l. rep. 2389.
Spółka ta jest jawną, spółnikami są
Kalman Freudenheim i Jakób Reisner za-
mieszkali w Przemyślu, tuzdież Mojżesz

Goldberg i Jakób Schor, zamieszkali w
Stryju, którzy spólnie firmę podpisywać
będą przez: „Kalman Freudenheim, Reisner,
M. Goldberg, Jakob Schor.
Sambor, 4 czerwca 1889.

L. 3642 (4062 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowy
zawiadamia p. Konstantego hr. Reya, któ-
rego obecne miejsce pobytu sądowi nie jest
znanem, że w sprawie egzekucyjnej Zy-
gmunta Pruszyńskiego przeciw niemu o
4000 zł. wa. z pn. kuratorem dlań tutej-
szego adwokata dra Bryka ustanowił.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 24 maja 1889.

L. 5724 (4036)
C. k. Sąd obwodowy w Samborze
ogłasza, że dla z miejsca pobytu niewiado-
mej Ryfki Marbach, zameżnej Schechter
celem doręczenia jej ts. uchwały z dnia 12
marca 1889 l. 6265 zawierającej przyznanie
spadku po Rozi Beili Marbach, ustanawia
kuratorem adw. dra Fiternika, któremu
Ryfka Schechter odpowiednią informacyę
udzielić, lub innego zastępcę z powiadomie-
niem sądu ustanowić ma, gdyż inaczej złe
skutki z tego wyniknąć mogące sama sobie
przypisze.
Sambor, 4 czerwca 1889.

L. 8705 (4050 1-3)
C. k. Sąd powiatowy wzywa niewiado-
mego z miejsca pobytu Piotra Tomczyka,
by się w przeciągu jednego roku do objęcia
spadku po swoim ojcu Ignacym Tomczyk
w dniu 16 marca 1886 r. w Wróblowicach
bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej
woli zmarłym zgłosił, w razie bowiem
przeciwnym pertraktacya spadku z tymi
którzy już zgłosili się, i z kuratorem jego
Szymonem Kostrzem przeprowadzoną będzie.
Podgórze, dnia 16 sierpnia 1888.

L. 2355 (4063 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Kolbuszowej
zawiadamia p. Konstantego hr. Reya, któ-
rego obecne miejsce pobytu sądowi nie jest
znanem, że w sprawie egzekucyjnej Zy-
gmunta Pruszyńskiego przeciw niemu o
4000 zł. wa. z pn., kuratorem dlań tu-
t. adwokata dra Bryka ustanowił.
C. k. Sąd powiatowy.
Kolbuszowa, dnia 28 maja 1889.

L. 2615 (4098 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dobczycach u-
stanawia w sprawie egzekucyjnej powiato-
wej Kasy Oszczędności w Wieliczce prze-
ciw Janowi i Maryannie Gębczakom o 275
zł. wa. dla nieznanego z miejsca pobytu
Jana Gębczaka kuratorem Walentego Wa-
lasa w Dobczycach.
Wzywa się zatem Jana Gębczaka, aże-
by miejsce swego pobytu podał, albo sobie
ustanowił pełnomocnika, inaczej skutki z
sąd wynikłe sam sobie przypisze.
C. k. Sąd powiatowy.
Dobczyce, 8 maja 1889.

Licytacje.

L. 12418 (4184 1-3)
C. k. Sąd powiatowy w Przemyślanach
zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej
Nagelberga przeciw Aleksandrowi
czakowi o 37 zł. zpn., odbędzie na dniu
19 sierpnia 1889 i na dniu 23 września
1889 o 10 godzinie przed południem pub-
liczna przymusowa licytacya realności wyk.
hip. l. 346 księgi gruntowej gminy Prze-
myślany objętej, w 1/4 na imię Aleksandra
dra Pręcaka a w 3/4 na imię Hryńka
Pręcaka zapisanej.
Cena wywołania wynosi 415 zł.
Wadyum 10pr.
Przy pierwszym terminie zostanie ta
realność tylko powyżej lub za cenę sz-
cunkową, przy drugim i poniżej takow-
sprzedaną.
Kuratorem dla niewiadomych wier-
cicieli jest Antoni Harasiewicz.
Reszta warunków w tut. registraturze
do przejrzenia.
Przemyślany, 14 października 1889.

L. 4643 (4099)
Dnia 16 sierpnia i 20 września
każdym razem o godz. 10 z rana, odbędzie się
w tutejszym Sądzie egzekucyjna publiczna
licytacya 1/4 części realności n. 118 lwh.
118 w Gdowie położonej, Karola Kopery
własnej, na pokrycie pretensyi Kasy Oszczę-
dności w Bochni w kwocia 108 zł. wa. zpn.
Cena wywołania wynosi 75 zł.
Wadyum zaś 7 zł 50 ct. wa.
Reszta warunków można przejrzed w
tutejszej registraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
miejscowy c. k. notaryusz p. Bruno Rogal-
ski ustanowiony.
C. k. Sąd powiatowy
Dobczyce, dnia 6 lutego 1889.

WYKAZ

LISTÓW ZASTAWNYCH

gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego:

4%owych dawnych,
4%owych 41-letnich,
5%owych dawnych,
5%owych 37-letnich,

wylosowanych dnia 15., 17., 18., 19., 21 i 22. czerwca 1889, a płatnych
31. grudnia 1889.

4% dawne.

Serya I. à 10.000 zł.

Nr. 474.

Serya II. à 5.000 zł.

Nr. 522 657.

Serya III. à 1.000 zł. M. K.

Nr. 5840 10091.

Serya III. à 1.000 zł W. A.

Nr. 11017 11114 11685 11861 11875 12112 12871 13084 13119 13256 13531 14051
14224 14361 14448 14677 15559 15566 15631 15692 15831 15965 16035 16278 16367
16726 16745 16939 16951 17229 17414 17443 17503 17688 17811 17812 18779 19225
19236 19668 20157 20197 20203 20397 20465.

Serya IV. à 500 zł. M. K.

Nr. 2411 3778.

Serya IV. à 500 zł. W. A.

Nr. 4731 4915 5111 5757 5949 6075 6179 6181 6508 6557 6618 6963 7042 7254
7483 7726 7841 8031 8089 8456.

Serya V. à 100 zł. M. K.

Nr. 2071 4666 5096.

Serya V. à 100 zł. W. A.

Nr. 12472 12565 12760 12961 14029 14052 14610 14800 14909 15107 15290 15632
15648 15675 15717 15763 15872 15965 15969 16063 16080 16164 16369 16781 17412
17683 17873 18286 18313 18570 18575 18846 18962 19101 19174 19206 19241 19258
19357 19490 19700 19903 19972 20055 20151 20203 20295 20358 20367 20393 20448
21302 21306 21736 22394 22459 22462 22624 22827 23163 23352 23373 23396 23719
23872 23876 23938.

4% 41-letnie.

Serya II. à 5.000 zł.

Nr. 250.

Serya III. à 1.000 zł.

Nr. 4 692 799 885 889 1271 1437 1532.

Serya IV. à 500 zł.

Nr. 132.

Serya V. à 100 zł.

Nr. 3 799 915 1142 1152.

5% nieokresowe.

Serya I. à 10.000 zł.

Nr. 51 109.

Serya II. à 5.000 zł.

Nr. 18 83 84 127 178 197 207 234 255 293 405 459 517 543 557 560 660 678.

Serya III. à 1.000 zł.

Nr. 79 161 165 191 238 240 271 273 309398 493 531 551 562 576 586 629 666 730
732 746 753 754 788 857 861 874 906 908 1025 1038 1046 1083 1098 1102 1129 1193
1208 1212 1237 1275 1317 1401 1415 1443 1466 1500 1530 1542 1558 1568 1608 1657
1685 1703 1735 1763 1787 1796 1822 1833 1847 1881 1910 1920 1924 1967 1974 2057
2090 2118 2139 2150 2184 2198 2222 2272 2311 2343 2363 2367 2390 2406 2484 2513
2539 2557 2621 2627 2632 2678 2699 2767 2779 2789 2807 2851 2867 2892 2909
2914 2933 2970 2976 2982 2983 3007 3082 3112 3117 3134 3152 3159 3198 3275 3280
3308 3331 3344 3356 3374 3376 3408 3425 3439 3444 3454 3459 3478 3479 3544 3547
3579 3594 3639 3655 3659 3675 3686 3710 3724 3772 3789 3803 3810 3827 3868 3884
3891 3923 4069 4072 4098 4134 4186 4199 4206 4208 4239 4250 4273 4274 4329 4342
4377 4374 4382 4385 4425 4440 4447 4459 4468 4474 4480 4483 4484 4544 4558 4576
4626 4638 4748 4752 4767 4794 4839 4857 4862 4913 4944 4974 4992 5008 5040 5115
5162 5168 5222 5274 5283 5285 5315 5320 5324 5330 5341 5377 5432 5465 5490 5494
5538 5581 5618 5637 5657 5685 5694 5696 5732 5737 5753 5789 5791 5836 5847 5870
5880 5949 5959 5991 5995 6068 6099 6109 6162 6304 6318 6321 6353 6368 6386 6441
6484 6511 6603 6611 6696 6749 6765 6800 6804 6826 6855 6941 6951 7031 7068 7115
7138 7170 7178 7223 7293 7306 7312 7373 7410 7420 7447 7449 7495 7500 7528 7542
7580 7589 7615 7670 7726 7727 7737 7760 7885 7896 7897 7933 8037 8049 8055 8059
8094 8099 8105 8106 8113 8119.

Serya IV. à 500 zł.

Nr. 22 32 73 127 178 208 280 285 287 289 294 319 325 332 351 405 411 445
455 475 500 565 626 640 649 695 750 753 774 775 783 793 799 823 849 857 865 867
902 912 924 936 991 1009 1041 1120 1120 1133 1152 1167 1172 1179 1215 1229 1240
1250 1256 1279 1300 1320 1328 1342 1345 1347 1350 1363 1374 1441 1467 1474 1519
1537 1539 1560 1564 1575 1577 1588 1602 1604 1636 1717 1748 1764 1793 1801 1806
314 1878 1896 1902 1941 1947 1999 2003 2030 2040 2047 2060.

Serya V. à 100 zł.

Nr. 1064 78106 122 161 175 181 227 262 290 310 374 376 394 423 425 431 438
75 521 544 612 623 649 674 675 693 718 724 742 751 774 798 810 835 909 933 976
978 1007 1063 1065 1072 1085 1090 1127 1131 1188 1189 1197 1250 1257 1267 1285
przepr. 1347 1351 1392 1458 1494 1518 1538 1541 1554 1577 1593 1615 1690 1728 1741
chowie 2055 2081 2089 2162 2178 2191 2202 2241 2263 2322 2334 2336 2339 2382 2395
włosz) 2412 2413 2425 2429 2441 2444 2447 2473 2501 2519 2540 2545 2561 2568 2586
2597 2653 2654 2657 2666 2734 2745 2749 2752 2836 2846 2895 2914 2918 2971 2984
2993 2997 3001 3040 3119 3121 3122 3124 3125 3159 3167 3180 3196 3205 3210 3226
3252 3280 3308 3312 3318 3321 3331 3335 3342 3371 3382 3431 3446 3461 3482 3485
3510 3529 3531 3563 3578 3625 3627 3653 3662 3688 3696 3706 3757 3768 3817 3818
3830 3834 3903 3919 3938 3949 3980 3988 3993 4005 4034 4065 4086 4107 4108 4118
4128 4143 4156 4168 4177 4183 4206 4230 4240 4290 4295 4296 4385 4430 4434 4435
4438 4467 4494 4509 4540 4542 4555 4557 4571 4578 4637 4653 4667 4696 4697 4722
4764 4779 4782 4790 4807 4828 4865 4898 4904 4915 4940 4947 4991 5018 5020.

5% 37-letnie.

Serya I. à 10.000 zł.

Nr. 30 32 78 103 130 138 167 192 199 214 228 241 245 254 259 260 268 283 285
299 304 307 317 343 346 358 363 384 387 403 413 421 448 480 504 506 511 523
543 547 556 561 574 582 602 607 622 631 642 649 654 675 691 693 697 699 776
796 815 883 887 888 891 908 909 996 1040 1041 1044 1055 1067 1071 1081 1082
1114 1115 1130 1132 1160 1177 1181 1195 1197 1198 1206 1214 1219 1231 1233
1234 1276 1282.

Serya II. à 5.000 zł.

Nr. 25 37 46 90 103 117 135 138 140 145 167 172 174 177 178 203 232 257 261
283 285 312 323 324 336 349 356 367 371 404 419 438 440 473 477 484 507 561
607 613 617 627 712 719 722 728 740 747 759 777 797 806 811 813 827 843 852
861 877 895 915 938 940 948 1015 1031 1041 1047 1055 1058 1070 1086 1090 1100
1105 1133 1151 1215 1217 1228 1235 1242 1245 1271 1293 1295 1296 1333 1345
1347 1351 1362 1364 1380 1416 1426 1437 1465 1474 1478 1491 1520 1525 1542
1565 1585 1587 1589 1591 1611 1627 1640 1647 1670 1674 1683 1685 1706 1725
1733 1775 1781 1795 1798 1805 1813 1820 1857 1865 1868 1869 1904 1954 1956
1958 1959 1972 1979 1983 1985 2000 2013 2024 2026 2028 2034 2040 2062 2072
2113 2185 2189 2193 2222 2223 2235 2254 2256 2283 2290 2291 2330 2341 2343
2373 2381 2388 2408 2438 2442 2445 2465 2471 2480 2481 2487 2508 2514 2533
2539 2545 2551 2558 2560 2561 2563 2573 2614 2616 2629 2632 2635 2640 2661
2687 2690 2711 2712 2722 2729 2730 2751 2759 2760 2765 2766 2770 2778 2784
2788 2794 2807 2839 2840 2845 2861 2862 2878 2881 2927 2942 2947 2968 2989
2992 3034 3061 3064 3070 3074 3075 3080 3093 3096 3105 3115 3116 3134 3146
3147 3149 3151 3174 3176 3191 3203 3204 3206 3217 3239 3254 3272 3292 3304
3319 3335 3344 3346 3350 3354 3357 3362 3367 3372 3375 3388 3392 3397 3398
3405 3417 3419 3420 3424 3430 3435 3440 3444 3458 3460 3464 3468 3470 3477
3482 3490 3502 3506 3507 3514 3527 3528 3542 3544 3545 3551 3567 3568 3571
3587 3591 3602 3616 3625 3646 3648 3662 3664 3674 3678 3682 3702 3706 3721
3726 3728 3731 3734 3759 3762 3765 3770 3771 3772 3779 3789 3794 3814 3818
3822 3834 3839 3865 3871 3896 3897 3912 3917 3937 3945 3949 3956 3992 4008
4014 4031 4066 4069 4079 4080 4088 4110 4117 4119 4120 4121 4122.

Serya III. à 1.000 zł.

Nr. 15 16 24 25 73 78 84 200 202 224 234 240 263 327 340 371 372 395 405 411
421 429 439 472 479 485 491 493 502 522 554 573 591 613 617 621 651 666 672
687 699 726 735 770 782 791 804 821 833 834 845 854 864 887 894 936 965 970
1035 1036 1039 1042 1062 1073 1115 1122 1137 1196 1197 1200 1204 1209 1217
1242 1261 1265 1267 1270 1285 1288 1299 1307 1331 1360 1371 1383 1388 1437
1447 1513 1522 1524 1530 1550 1556 1580 1585 1589 1610 1619 1620 1633 1636
1658 1671 1672 1691 1705 1744 1770 1773 1775 1784 1790 1793 1802 1815 1821
1829 1880 1881 1897 1959 1991 2014 2015 2022 2024 2033 2078 2098 2115 2126
2142 2164 2172 2174 2175 2182 2183 2191 2203 2204 2213 2217 2229 2230 2234
2257 2261 2284 2285 2292 2305 2310 2329 2339 2341 2399 2408 2415 2476 2478
2485 2487 2489 2501 2510 2515 2522 2523 2526 2532 2555 2560 2563 2572 2594
2615 2640 2645 2646 2660 2663 2667 2674 2679 2683 2697 2715 2722 2729 2734
2748 2755 2764 2786 2791 2798 2814 2820 2836 2840 2871 2875 2876 2889 2895
2930 2960 2977 2980 2988 2996 3020 3022 3036 3037 3073 3077 3087 3093 3098
3116 3122 3123 3124 3130 3138 3146 3172 3205 3224 3226 3234 3237 3240 3248
3281 3283 3284 3297 3310 3347 3376 3397 3400 3401 3413 3436 3440 3447 3467
3470 3473 3491 3529 3552 3553 3557 3572 3578 3595 3607 3622 3634 3635 3655
3682 3686 3692 3700 3713 3733 3742 3755 3758 3794 3797 3821 3824 3836 3847
3848 3856 3860 3867 3868 3875 3890 3915 3921 3930 3940 3957 3964 3975 3994
3997 4008 4023 4032 4042 4063 4070 4077 4081 4082 4094 4100 4103 4104 4109
4118 4124 4130 4137 4142 4197 4199 4254 4264 4270 4288 4296 4298 4323 4333
4336 4359 4366 4370 4375 4384 4391 4409 4410 4423 4438 4443 4455 4468 4471
4490 4492 4534 4555 4568 4571 4577 4612 4619 4634 4640 4641 4642 4651 4665
4682 4683 4691 4702 4707 4712 4752 4785 4798 4807 4808 4825 4837 4840 4847
4850 4854 4856 4863 4864 4865 4866 4870 4879 4908 4913 4923 4936 4942 4950
4971 4976 4980 4987 5012 5041 5047 5057 5078 5088 5098 5099 5102 5108 5122
5128 5134 5136 5182 5202 5218 5229 5235 5245 5295 5292 5307 5316 5323 5334
5361 5368 5374 5406 5407 5427 5471 5473 5479 5488 5493 5508 5513 5519 5527
5532 5534 5546 5560 5561 5565 5570 5572 5579 5590 5598 5612 5616 5617 5624
5684 5702 5703 5779 5790 5809 5810 5815 5828 5833 5835 5845 5846 5857 5858
5901 5957 5959 5960 5977 5980 5986 6002 6014 6023 6030 6063 6070 6090 6117
6128 6139 6147 6148 6153 6154 6208 6220 6221 6222 6257 6268 6270 6277 6278
6294 6300 6304 6309 6310 6314 6317 6323 6326 6329 6337 6349 6364 6377 6390
6397 6407 6411 6418 6426 6437 6439 6447 6448 6450 6471 6490 6498 6502 6506
6508 6512 6550 6552 6561 6568 6579 6589 6591 6595 6614 6629 6630 6631 6659
6663 6685 6690 6692 6719 6722 6731 6739 6752 6755 6762 6755 6762 6766 6767
6790 6814 6827 6853 6856 6875 6876 6885 6918 6924 6925 6954 6956 6974 6978
6980 7001 7035 7041 7058 7061 7069 7074 7075 7078 7081 7082 7101 7105 7130
7170 7180 7182 7189 7194 7202 7207 7217 7219 7233 7238 7240 7242 7246 7250
7254 7262 7301 7302 7310 7350 7355 7359 7384 7427 7433 7438 7446 7450 7451
7455 7488 7495 7507 7526 7527 7531 7538 7557 7560 7573 7583 7602 7603 7628
7641 7642 7652 7673 7677 7689 7701 7725 7728 7734 7736 7753 7787 7789 7800
7809 7816 7820 7821 7825 7833 7849 7875 7878 7889 7915 7922 7926 7927 7932
7940 7956 7964 7973 7977 8007 8014 8019 8020 8029 8037 8039 8040 8042 8043
8050 8052 8062 8065 8077 8079 8099 8105 8112 8120 8140 8159 8180 8192 8205
8215 8223 8228 8231 8248 8256 8268 8277 8287 8291 8295 8315 8321 8325 8329
8332 8352 8360 8365 8374 8386 8388 8395 8416 8418 8429 8441 8445 8447 8469
8479 8485 8492 8506 8510 8513 8514 8518 8524 8561 8567 8582 8587 8588 8599
8606 8612 8626 8632 8668 8678 8709 8710 8712 8740 8752 8784 8796 8826 8827
8874 8893 8904 8905 8923 8924 8943 8947 8952 8953 8961 8964 8965 8971 8978
8991 8992 9004 9013 9057 9072 9086 9092 9159 9163 9184 9188 9194 9199 9212 9215
9217 9224 9234 9247 9269 9275 9303 9307 9337 9343 9346 9375 9411 9444 9454 9461
9469 9478 9482 9483 9507 9518 9528 9539 9542 9553 9554 9598 9601 9603 9609 9616
9621 9628 9632 9655 9673 9685 9698 9707 9742 9756 9769 9791 9793 9825 9840 9844
9866 9871 9877 9880 9892 9897 9906 9908 9912 9913 9923 9925 9926 9936 9946 9954
9961 9973

Table of numbers 14605 to 5968, organized in columns.

Serya V. à 100 zł.

Table of numbers 1498 to 11869, organized in columns.

Serya IV. à 500 zł.

Table of numbers 204 to 1364, organized in columns.

Table of numbers 10087 to 11869, organized in columns.

11981	11985	11989	11995	11996	11997	12009	12016	12024	12025	12037	12051	12071
12074	12078	12083	12092	12093	12096	12102	12117	12120	12121	12124	12140	12163
12189	12192	12195	12205	12207	12216	12217	12228	12229	12239	12240	12241	12243
12249	12255	12258	12267	12276	12281	12285	12289	12293	12298	12300	12303	12310
12320	12331	12335	12343	12346	12348	12351	12355	12357	12360	12361	12363	12366
12371	12399	12400	12403	12407	12408	12417	12420	12424	12427	12433	12434	12442
12447	12454	12455	12463	12467	12471	12473	12475	12477	12484	12485	12486	12490
12494	12495	12499	12500	12502	12505	12509	12510	12513	12514	12520	12521	12522
12530	12531	12543	12552	12560	12564	12566	12570	12578	12579	12601	12607	12618
12622	12623	12633	12634	12635	12652	12656	12658	12659	12660	12664	12672	12673
12680	12684	12705	12709	12713	12716	12727	12740	12746	12758	12763	12766	12797
12798	12806	12810	12814	12817	12822	12828	12829	12833	12835	12836	12837	12844
12845	12851	12858	12873	12874	12877	12878	12879	12880	12901	129081	2926	12935
13014	13022	13024	13026	13027	13033	13034	13040	13052	13065	13066	13072	13074
13078	13079	13092	13111	13119	13130	13135	13145	13150	13152	13154	13157	13160
13164	13191	13192	13199	13202	13214	13218	13220	13226	13228	13234	13242	13244
13246	13260	13269	13270	13271	13272	13273	13286	13288	13297	13308	13319	13320
13327	13331	13336	13338	13341	13342	13345	13360	13364	13369	13379	13380	13384
13386	13406	13408	13425	13427	13442	13447	13467	13468	13475	13480	13481	13482
13488	13505	13512	13513	13517	13518	13524	13527	13531	13534	13535	13546	13553
13584	13588	13601	13609	13616	13627	13631	13644	13651	13658	13669	13679	13692
13701	13720	13722	13726	13728	13732	13734	13735	13746	13747	13753	13754	13756
13757	13758	13760	13771	13773	13776	13784	13787	13793	13796	13798	13799	13807
13812	13814	13867	13872	13874	13879	13881	13884	13890	13894	13897	13909	13923
13928	13935	13936	13941	13948	13957	13959	13967	13983	13988	13989	13999	14003
14009	14014	14025	14032	14041	14053	14081	14082	14091	14100	14104	14109	14112
14115	14120	14124	14141	14142	14150	14151	14155	14161	14162	14169	14178	14182
14188	14193	14196	14197	14201	14214	14220	14226	14233	14236	14243	14249	14250
14251	14254	14261	14265	14270	14274	14275	14277	14285	14286	14291	14309	14318
14330	14331	14332	14333	14344	14349	14350	14360	14362	14379	14380	14393	14395
14399	14401	14405	14408	14409	14421	14430	14435	14440	14456	14462	14465	14466
14486	14493	14498	14501	14507	14514	14515	14519	14520	14523	14525	14527	14528
14529	14530	14637	14642	14646	14660	14663	14666	14670	14674	14677	14678	14687
14689	14690	14694	14699	14700	14703	14705	14708	14710	14712	14713	14715	14717
14720	14722	14726	14733	14736	14739	14751	14770	14771	14809	14817	14820	14823
14831	14844	14857	14861	14868	14869	14873	14875	14882	14888	14916	14918	14920
14928	14939	14940	14942	14943	14948	14957	14960	14968	14970	14975	14976	14977
14979	14983	14988	14996	14997	15014	15021	15022	15023	15032	15033	15041	15044
15061	15079	15107	15115	15120	15123	15139	15141	15148	15151	15176	15177	15207
15217	15233	15236	15247	15250	15281	15296	15307	15314	15315	15325	15326	15330
15342	15346	15363	15365	15369	15372	15373	15376	15383	15399	15402	15411	15413
15446	15454	15459	15467	15479	15480	15484	15495	15526	15533	15541	15552	15562
15567	15570	15571	15593	15609	15613	15624	15627	15629	15630	15645	15656	15663
15668	15677	15681	15683	15690	15691	15716	15739	15743	15761	15764	15766	15778
15781	15805	15812	15815	15819	15820	15824	15827	15833	15839	15844	15855	15883
15896	15902	15904	15911	15912	15920	15924	15965	15968	15969	15971	15986	16004
16027	16028	16029	16030	16034	16037	16038	16043	16046	16048	16064	16065	16067
16073	16075	16076	16084	16096	16098	16101	16102	16113	16123	16124	16125	16127
16129	16130	16131	16139	16143	16147	16152	16158	16163	16170	16174	16176	16177
16187	16194	16195	16196	16197	16199	16207	16209	16213	16220	16223	16225	16230
16233	16237	16247	16257	16271	16273	16280	16283	16289	16299	16302	16303	16304
16310	16323	16332	16334	16336	16351	16355	16366	16375	16384	16386	16387	16396
16398	16406	16417	16424	16431	16437	16440	16444	16446	16449	16466	16467	16474
16483	16485	16488	16510	16512	16513	16517	16521	16527	16533	16535	16542	16552
16565	16569	16582	16585	16592	16596	16599	16606	16609	16615	16625	16626	16628
16633	16634	16635	16636	16649	16652	16662	16663	16677	16678	16680	16685	16699
16705	16707	16717	16731	16741	16750	16753	16756	16761	16763	16776	16791	16800
16801	16804	16807	16821	16828	16929	16938	16938	16939	16953	16955	16963	16963
16964	16983	16987	16988	16989	16992	16996	17000	17004	17022	17026	17031	17034
17039	17041	17046	17048	17051	17054	17059	17064	17071	17076	17077	17078	17087
17089	17094	17101	17108	17110	17134	17142	17162	17168	17169	17184	17193	17194
17198	17206	17209	17216	17232	17234	17272	17281	17287	17288	17300	17301	17310
17311	17313	17316	17328	17334	17342	17344	17350	17351	17369	17393	17425	17431
17439	17446	17449	17458	17466	17468	17475	17482	17486	17488	17503	17522	17530
17531	17543	17550	17554	17557	17561	17562	17587	17593	17608	17615	17617	17621
17628	17636	17646	17652	17654	17656	17664	17667	17671	17680	17681	17684	17691
17695	17707	17713	17724	17735	17742	17745	17749	17753	17758	17760	17764	17765
17767	17768	17769	17770	17771	17773	17774	17776	17794	17795	17798	17803	17804
17818	17820	17821	17828	17830	17831	17832	17848	17850	17861	17862	17865	17866
17867	17878	17882	17888	17893	17894	17895	17900	17903	17910	17912	17916	17917
17919	17920	17922	17930									

Dyrekcja galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa niniejszem posiadaczy powyższych listów zastawnych, aby się po wypłatę kapitału od dnia 31 grudnia 1889 poczyniwszy, do kasy tegoż Towarzystwa we Lwowie zgłosili, ponieważ procentowanie tych listów zastawnych z oznaczonym dniem ustaje, i gdyby kupony za dalszy czas były wypłacone, będą przy odbieraniu kapitału potrącone.

Na rachunek Towarzystwa kredytowego, wypłacać także będą powyższe listy zastawne — następujące domy bankowe:

- w Warszawie: Leopold Kronenberg.
- w Krakowie: Blau i Epstein.
- w Poznaniu: Hartwig Mamroth i Spółka.
- Bank rolniczo-przemysłowy Kwilecki, Potocki i Spółka.
- w Dreźnie: Bank Drezdeński.
- w Wiedniu: ces. król. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych, Niższo-austr. Towarzystwo Eskontowe.
- w Berlinie: Niemiecki Bank i Drezdeński Bank.
- w Rzeszowie: Matzner i Holzer.

We Lwowie, 22 czerwca 1889.

(Przedruk nie będzie płacony).

Ogłoszenie.

Celem ułatwienia posiadaczom wylosowanych 5% listów zastawnych galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego nabycia 4 1/2% listów Towarzystwa, przeznaczył e. k. uprz. austr. Bank dla krajów koronnych z 4 1/2% listów tegoż Towarzystwa, objętych w pierwszym półroczu r. 1889 — sumę 3,000,000 zł. w. a. do wymiany na 5% listy zastawne Towarzystwa, wylosowane w czerwcu r. b. a. płatne 31 grudnia r. b. 1889.

Począwszy od 3. lipca do 24. lipca 1889. każdy posiadacz 5% listu zastawnego, wylosowanego w czerwcu 1889 r., za złożeniem tego listu wraz z kuponem płatnym 31. grudnia 1889 otrzyma taką samą kwotę w 4 1/2% listy zastawne z kuponem 31. grudnia 1889 płatnym, oraz dopłatę 1 zł. 50 ct. gotówką za każde 100 zł. wylosowanych listów zast. do wymiany przedłożonych.

Wymiana ta będzie się odbywać tylko aż do wyczerpania przeznaczonej na ten cel sumy 3,000,000 zł., a po wyczerpaniu tej sumy będzie wstrzymana nawet przed upływem terminu powyżej oznaczonego.

Wymianę można skutecznie:

- we Lwowie: w galic. Towarzystwie kredytowym ziemskim;
- w galic. Banku kredytowym;
- w Krakowie: w Towarzystwie wzajemnego kredytu.

Lwów, 27. czerwca 1889.

3 studentów lub 3 panienki

uczęszczające do szkół znajdują wygdne umieszczenie i troskliwą opiekę. Na żądanie język franeuski i muzyka w domu. Warunki przystępne. Porozumieć się można osobiście lub listownie, ulica Batorego Nr. 14, I. piętro front P. C 4512

Farby i przyrządy

do malowań artystycznych, jako to:
 Farby akwarelowe w guziczkach, w laseczkach, w tabliczkach, wilgotne w tubkach, wilgotne w muszelkach, w płynie architektoniczne — Tusz czarny chiński w laseczkach, w płynie — Farby akwarelowe w elektrycznych kasetkach — Pędzle, palety porcelanowe — Płyty szklane szlufowane i mleczne — Muszelki porcelanowe — Płótno i papier (Kalka) do kopiowania — Wzorki do malowań
 Farby olejne w tubkach, kompletne w kasetkach — Pędzle i palety drewniane — Stalugi, kije malarskie — Spachtle, koneweczki, płótna malarskie — Papier, kartony i deszczulki do malowań olejnych — Werniksy, olejki i różne środki do malowań olejnych Farby suche do robót artystycznych w najlepszych gatunkach.
 Rozcieracze do farb Farby do malowania na porcelanie w liściekach i rozpuszczone w tubkach — Przyrządy do tego malowania — Farby metaliczne do malowania na aksamicie i jedwabiu w proszku w liściekach, w słoikach i tabliczkach.
 Farby do chromofotografii — Szkła do chromofotografii — Środki do tego malowania — Pędzle i palety.
 Farby do tak zwanej „Spritzmalerei“ — Kasetki kompletne do „Spritzmalerei“.
 Farby pastelowe — Kreda i węgiel do rysowania — Palety skórzane do pastel — Wiszery papierowe i skórzane
 poleca 4521

Józef Hanke

Lwów, Rynek L. 38.

Konkurs

na posadę leśniczego z wyższym egzaminem, z roczną płacą 400 zł. a. w. oraz należącym do tego pomieszkaniem, opałem potrzebnym i paszą letnią dla bydła.
 Do tego należy jeszcze przyznaczyć owoce ogród około półtora morga wysiewu.
 Mający się ubiegać o tę posadę chcą, wiwni wniesić świadectwa swe, to jest:
 Świadectwo uzdolnienia,
 świadectwo moralności i
 świadectwo swego ostatniego pobytu do administracji obszaru dworskiego w Czarnym Dunaju, najdalej do 15 września b. r. gdyż do 1 listopada r. b. posada ta już obsadzona być musi.
 Od Administracji obszaru dworskiego w Czarnym Dunaju dnia 5 lipca.
 Michał Koepel,
 przełożony obsz. dworski, i adm.

Dr. ANTONIEGO ROICKIEGO

(Dr. A. Bergera) 4438

zapełnione nowe, przerobione wydanie czwarte r. 1889 z rycinami p. t. „PORADNIK W CHOROBYCH MĘSKICH“ jest do nabycia u autora w cenie 1 zł. 20 ct., pocztą wraz z opakowaniem wynosi 1 zł. 50 ct. (Listów nieopłaconych nie przyjmuje się)
 Ordynacja domowa od godz. 3 do 5 po południu.
 Lwów, ulica Karola Ludwika L. 7.

Notaryusz Wolski w Brzeżanach poszukuje **substytutu** na czas od 1 sierpnia do końca września b. r. 4601